
n/rZ/ v")

vsMLoUVn o oílo
číslo: 12062019

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89l2oI2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10.2016 (dáIe také jen oP), které jsou

přílohou č. 1 smlouvy o dílo

l. SMLUVNíSTRANY

1,/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 20L4, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Aleš Vavřička, ředitel společnosti
tČo: 60108631
DlČ: CZ6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s.
č. Účtu: 17699313/0300
telefon: 466798 4I1"
fax: 466 304 643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Dyntar Vítězslav _ technický náměstek, lng. Fialková Gabriela - vedoucítechnicko_investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel: KOVIG K+P, s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Labská 37, 53o 02 Pardubice
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 16459
zastoupena: Péter Vígh
tČo: 25943421'
DlČ: CZ25g43421'
bankovní spojení: Čsog, a.s., Pardubice
číslo účtu: 2o82843l3/o3o0
telefon: +420777 I82O84
e-mail: peÍtr.ylf*hŘtr;_ls'm,s4
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Péter Vígh
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

Péter Vígh

ýmlouvo o dílo - Holice, ul. Polní - kanalízace Strana 7/7



ll. pŘeouĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčídílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba")' Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci'

2/ Dílem se pro Účely této smlouvy rozumí výměnu 80,L m stávajícího kanalizačního potrubí v ulici
Pod Homolí, a to V úseku od ulice Husova po ulici Polní v Holicích, a to V rozsahu prací a dodávek
specifikovaných v projektové dokumentaci zbřezna 201-9, vypracované společností Multiaqua s.r.o.,
zodpovědný projektant: lng. Ladislav Malý. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel
před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumírovněž
provedeníveškeré kompletní přípravy pro provedenídíla a zajištěníveškerých potřebných dokladů a
dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ ZdŮvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:
r provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

stud n ích,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
. zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
. revize dokladující funkčnost zařizení, doklady na použité materiály vsouladu se zákonem č.

22/1'997 Sb' o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díia,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
. provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištěnípráv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
o zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškeryich zkoušek, atestů
a revizí k prol<azování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvaléhq užívání a to zejména:
. vytýčení a ochrana všech podzemních zařízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
. zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
o kompletační činnosti zhotovitele

Smlouva o dÍlo - Holice, ul. Polní - konalizoce Strana 2/7



. ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem'
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
ta kovémto objektu či zařízení neza hájí'

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čstit a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosaženípředepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy Čsru (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

1'1'/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději vden předání/převzetí
staven iště.

b) Stavební povolení, bylo-li vydáno.

c|Závazných rozhodnutídotčených orgánů státnísprávy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

12/ v případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodů bude pro ''stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod
c).

Smlouva o dílo - Holice, ul, Polní - konalizace Strana 3/7



llI. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A)Termín zahájenídíla: červenec 2019 (zodavatel upozorňuje, že se jednó o přepoklódaný termín)

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: říjen 2019 (zadavatel upozorňuje, že se jednó o
přepoklódoný termín)

2/ Místem plnění: město Holice (okres Pardubice), Katastrální území Holice vČechách, p.p.č.
2384/29, 2385/ 42.

|V. CENA DíLA

L/ Cena díla v rozsahu čl. lll' této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH L8827t9,- Rč

(slovy: jedenmilionosmsetosmdesátdvatisícsedmsetdevatenáctkorunčeských)

2/ ZhoIovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), kteý je Přílohou č' 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Holice, ul. Polní- kanalizace".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce' Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny Za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 30-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA4t
až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 592e) zákona č.
235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije

Smlouvo o dílo - Holice, ul' Polní - kanalizace Strana 4/7



výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně'

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP.

VlI. SMLUVNí PoKUTY A F|NANčNí zÁRUKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. ]" písm. C)této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednatelismluvnípokutu ve výši
o,osyo z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 1 000,- Kč za každý byť započatý den
prod lení.

2/Y případě' že zhotovitel nedodržítermín kteréhokolivzesmluvních nnilníků dlečl. lll. odst. L písm.
B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 1000,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení. Pokud
zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí do L týdne ode dne převzetí
staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši O,I%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kčtj. 1900,- Kč za každý byťzapočatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.
Xll. odst. 4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 1 000,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazu)e se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].0O Kč tj. 1 ooo,- Kč za každý byť započatý den prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, Že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateIi vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výšl
5.000,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

Smlouvo o dílo - Holice, ul, Polní - kanalizace Strana 5/7



6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
vevýši o,05yozcenydílabezDPHzaokrouhlenénahoruna].00Kčtj. 1000,-KčzakaŽdýbyťzapočatý
den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši o,o5% zceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ]-00 Kč tj. 1000,- Kč zakaždéjednotlivé porušenípovinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právní povinnosti a prohlašují, že jsou sivědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich
zavinění. Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

10/ Smluvnístrany se dohodly, že vtomto případě objednatel nepožaduje bankovní záruky uvedené
ve oP článku XX. Finanční záruka'

Vlll. pŘeoÁruí DíLA, VLASTNtcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

lX. UKoNčENí sMtoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanoví oP.

x. sPoLEčNÁnzÁvĚnečruÁusrnruovrruí

1/ Nedílnou součástítéto smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1_ této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a Ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se výslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FlNANčNí zÁRUKA

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran,
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle g 1"765, odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a kznepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

Smlouva o dílo - Holice, ul. Polni - kanalizace Strana 6/7



5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Práva vzniklá z této
smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mai|ových, čijiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající
občanským zákoníkem.

7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou a nabývá
účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu,

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č' 1: obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10.2016

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný poloŽkový rozpočet)

V Pardubicích dne 4 n B. '. { 1 V Pardubicích dne 12.6. 2019

Za objednatele Za zhotovitele

lng' Aleš Vavřička
ředitel společnosti
Vodovody a kanalizace rdubice, a.s.

Péter
jednatelfirmy
KOVIGK+P,s.r.o

!],,t21

VODOVODYA MNALIZACI
P,,rRDUBICE, a.r.

Teplélro 2ot4, 5!c (E PArllJUBlCE
lco 60 t0 8ó 

'l 
Dl: az6o!0író!t

JR Ks Hx, gi,,l;l l], vtcžka !ll
lll

7
Smlouva o dílo - Holice, ul. Polní - konalizace Strana 7/7



REKAPITULACE STAVBY
Kod:

Stavba:

KSO:

Místo:

Zdavďd:

Vodwody a karnlizace Pardubce, a.s.

Uchazeč:
KOVIG K+P, s..o.

Prcjektant:

Multi4ua s.r.o.

Zyrcwďd:.

Rornan Bárta

M19/009

Kanalizace _ ul' Polní, Holice

Hdice
CC-CZ:
Datum:

lČ:

Dlč:

É:
DlČ:

lČ:

DlČ:

2-3.2019

60108631

c260108631

2594:U21

cz25u:u21

601131't't

c26011311',l

Č
DIC:

Poznámka:

a rwní p íslGrÉho kalendá nílo polo|etí. Veškeré další informre vymezující popis a podmínky pouŽití těchto poloŽek z Cerrcnré sor'stavy, Keré nQsou wedeny p ímo v
sou5Ísu pací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na Www.cs-urs.cz, sekce Cerrové a technické podmínky.

Gena bez DPH 1 882 719,27

DPH ziákladní

sníŽená

Sazba darĚ

21,Wo

15,Wo

Zaklad daně

18127',t9,27

0,00

še darĚ

395 371,05

0,00

Cena s DPH v czK 2278 090,32

Stranal z2



REKAPITULAcE oBJEKTŮ srnvaY A souptsŮ pnncí
M't9/009

Stavba: Kanalizace - ul. PoIní, Holice

Kod:

Místo:

Zadavďd

Uchazď:

Holice

Vodwody a karalizace Pardubice, a.s.

KOVIG K+P, s..o.

Dáum:

Projektant:

Zpracovďel:

2..3.2019

Multiaqua s.r.o.

Roman Bárta

Kod Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Tvp

Náklady stavby ceIkem

01 Kanalizace _ ul. Polní, Holice
02 Vedlejší a ostatní náklady

1882719,27

1 607 719,27
275 000,00

2 278 090,32

1 945 340,32
332 750,00

STA
STA

Stana2z2



KRYC| LIST SOUPISU PRAC|

stďbď

}G Éljae_ u]. PdnÍ' Holice

Oliekt

t(so:
Misb

ZM:

DPtszákladní

sniŽďÉ

0í - Kanalizace - ul' Polní' Holice

cc-Czl
Daum:Holic6

Vodorcď a keÍiae Parduďcq a.s.

Uclaď'.
KOVIG K+P, s--o

Prciekbft

MultiaqBs.r.o.

Zťáďddi
Rme Bárta

lM.nka:

soqis pf-Í je s6t'v& s vylžitÍm cwé sGbvy ÚRs. Pdďky, kBé poďei z Éb ffié sNhy' jsd ve sldpci 'c @á sGhď @r čeny poÍisffi
'csÚRs a'jrwníÉÍdÉné*pkalďdá nítbpdoldÍ.VékďédalšíinformevymajÍcípoFisapodmÍnkypoužilílěclfupolď kzcffiésdsbvy,Kďéngsď
Wedeny p Ímo v orisu pÍ&Í, jw lsefié dálkďě k ďspozici na M.Furs.e, sekce cWé a l lnické podmínky.

Cena bez DPH

Ě:
DlČ:

lČ:

DlÓ:

É:

Dtl:

lČ:

DÉ:

2.3.Ň19

60íffi1
c260108a1

2gg2't
czM21

60íí31 íí
cz*113111

alkledd ,lÉ)

1 ffi7 71927

0,m

sub derĚ

21,w.
15,m./.

V še daně

37 01,05

0,m

v czK

1607 719,27

1945340,32iCena s DPH

sÍamíz9



REKAP|TULAGE ČLENĚNí soUPIsU PRACí
savba:

Objekt:

KaÉlizee_ ul' Polní. Holice

01 _ Kanalizace _ ul. Polní' Ho|íce

Miis:

Ztu!4ď:
lJcl#:

Holi

V&ory a kana]iae PďduLicq a.s'

KOVIG K+P, s..o.

Dfu: 2-3,2019

Prdekb
zra@áď:

MulliaqE sr.d
Rme Báfu

K ddílu_Popis

Náklady stavby eelkem

HSV - Práce a dodávky HSV

Cena celkem [CZq

1607 719,27

'I 586 580,67

728 594,41

28 023,70

1 184,22

15 20239

í59 533'56

306 436,54

71302,28

54 172,14

22?'.131,O3

21 í38'60

1 - zemní pÉ

2 -zakaádánÍ

3 - svislé a kompletní konslrukce

4 -VodoDVné konstruk

5 _ Komunika pozemní

8 _ Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práe, bouÉní

997-Pesunsutě

998-Pesunhmt

osT- Mb|í

$ffi229



6

5

K

K

13154n2

1 13 t07182

2 K 113107162

2

s,ď,r*l

16,?841 70,0(

63S,1:1ls,23el *,*l 201901

201901

ÚRs m1s01

Sbvb:

otiďt:

M lsb:

SOUPIS PRACI

l(a aÍiáe- ul' Pďní' Hdice

0í - Kanalizace _ ul. Polní' Holice

Hdice

Kd

Datum: n 3.n19

ZadaaE{:

tJchazeč:

Vodďody a kam|izace PardutÍce, as'
KOVIG K+P, s..o-

ftqekbnt Mu]6áq@s'r.o.

zpfeďatel: Rma Báfu

Ty J.cena
lczK]l

Cena celkem [CZ<]
cenoVá

soustava

1607 719,27

1 586 580,67

ÚRs2o19

Nh celkem J. hmtnost
thl trl

Hmtnost
celkem [t]

suť celkem
Itl

Popis MJ MnoŽstvi

m2

DPH J. Nh [h]

záklednÍ

záyJ?ť'nÍ

zákládní

základní

záklední

0,00000

0,00000

0,0m00

0,0m

541.78306

541,78306

479,53740

0,omm

J' suť [t]

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HsV

p

K

117

117

p 6l dek s ložm z kammiva nebo Živice a s jakakoliv Y plní sFí ručně z bdffi ch nebo ÚRs2o19 01 0,00000 0,255m

0,00000 0,00000 0,0mm 029000

0,00m0 0,00m0 0,00000 0,58@0

0,m0 0,00000 0,00000 0,32500

0,00000 0,0mm 0,(]m 0w

dáky dle bhJlky kubdur

5,02 1 ,7 'stoka
5' í'5'ďípqky
součd

Poznáhka k pdožěe:

hmolhost sulě 0'29 um2

V krě D.1.1.b2

dákydleEfulky kubtur
2,5 1,8'sus
5'0zí'3 "dlába sHa
5'5'1'1 'dlďba ďípqky
fučd

Pozhénka k polozce:

hholnost sulě 0'58 un2

. krs D.1.1.b.2

dá ky dl e bbui ky kubáur

72'49'1 '3 'm ísbí 6f stďa
12'ý1'1 'mísbí 6í ďípqky
sečd

Poznánka k paloŽce:

hhotnost suÉ a'22uh2
v kr6 0.1.1.b.2

déky dlebbulky kubáUl

72'49'1 ,3 " fríshÍ 6Í
2,59*2,8'sus

Mqlsoučd
p ípjky
12.í1'1 "mÍstni éí

8,534

82s0

m
do 20 m n# s ÉloŽmim B dqďní tr6fd* z kmsiva lÍubéfu drcséb' o ť. vrsvy p é 1m m2

4,662

6,526

6,ffi
17,8

jedrcťivěď6 s m2fu2mm2s ďffiístěním imďBskládku m
do20 m rebo s m|ďsím na dopravnÍpfGt ed k z kamsiva hÍubého drffiéfp, o ť. vrstly p s 3m do m2 107

107

I

25,35258i

%47
13,750

' 
jY1qéLT9-6!.d9'T.T.!'9*'s-J'elgeÍT-lE.d9g?Yi'jPl99!r-eq9!.i.E!9!9.E99JÉIP..9.tl.Yt9!YY.Pi*.!P.*.19.0.Í'llt '..
Pozná ka k PdoŽcě:
hnothost suté 0'325vnz
uikrs D.1.1.b.2

dďky d]e bbulky kubdur

5,9

,n7
7,252

í01,489

FreovánÍ Živičného podkladu neb krytu s nalďením na dopravní plG dek

Poznánka k poloŽce:

h othostsuěA,1A3Unz
qTkrs O.1.1.b.2

déky d]e bfulky kubtur

4mm

'13,750

stána 3 z 9

ÚRs m19 01 zákl&ni 0,0mm 0,(m 0,00903 0,10300



14 K

16 K

K 1@1202

13n1re

13 K

11 K

1m&1

mms
m3

a
m3

4

i @ep žs ď r h ši7ky ďs m0 do 2 m mm s wďmnÍm dB do p edsánďp
m3

m3

m3

3 363,7a*,*l 75,ool

74 45'| 'Úr4e,sool *,*l

29152:*,.*l *,*l

61

ÚRsa1901

ÚRsm1901

ÚRs 201901

ÚRsm1901

ÚRsŤ1801

ÚRs20'19 o'1

PČ Ty K d
p

21,il14,0',24,0

fučd

80,1/10,0

21,U't0,0

s@čď

4'í'3
T't,1

M

&ilky dle bfulky kubáur

3'Ť1'í"02

(7 + 7 )2 o'ď 1,1' (2,1 + o 2)
sďčet

Poznénka k pdožce:

Popis

a ážsÍ vykopáVky v bl kk6Ú

3,900

7,7@

11.6m
" " "" "'í"" "" "" ""í""" " "

rz.mol s.ool".t.t
5,200

''""f"'
I

38,70lcs
I

--. ---t-- -

215o7.42iC5

DPH J. Nh [h]

ákldni

ákladní

zákládní

základni

zákldní

základnÍ

zfuldní

zjákldni

zák|ed'nl

MJ MnoŽství Cena celkem [CZ{
J.cena

lcz(l
cenoVá

soustava
Nh celkem J. hmtnost Hmtnost

thl [t] celkem [t]

suť celkem iJ. suť It]

stďa
72 'd9'1 ,7 " m Íshí 6f
2,59'3,3 "s6
[/1eisoučď

ďíFiky
12' 1,5"mísbí6f

123233

8,*7
131,7&

Itl

0,(m 0.(}m 0,()m 0,()m 0,00000

0.{)m o,mom 0,()m 0,()m 0,()m

0,000m 0,03690 aA2w 0,00000 0,000m

0,0mm 0.66& 0,47601 0,00000 0,00m

0,0m0 o,mm 0,00000 0,0m00 0,00000

0,m0m o,mm 0,00m0 0,000m 0,00m

0,m0m o,mm 0,m00 0,000m 0,000m

0,000m 0,m0 0,00m 0,0m 0,(m

0,000@ 0,m0m 0,0m00 0.(m 0,00m0

K

171

vdy Édqeníy škudo 10 m s Wďďan prť]měrďm ďítokem & ffi l/min

záožní ěďpací ssffavy Pro doFavnÍ v šku do 10 m s UvaŽovaÚm pr m*n m ďibkm do 5m Vmin

18'7ú

10,1

50,400

242,&A

URsmí901

ÚRsa19 oí

ÚRs201901

uRs201901

8,010

2,1@

.....19r!

to s podep sím' Vzep sim nebo vyvěšením' ďíp. s @hranďm bedněnÍm, se z ízsím á odstaárím

7*'t,1

sdčá
l""l""i""""""""""íoá'*i'e-iljišii'rp"o.mnÍbpďub:Mvedffi"ewtoest 'Ji'rĚ'Jl iáJi;' ";ii".;'dil'i;;;;láil.á;il'i""""']":10: K;1íffi1a21 ipÍaciabsFdďsin.vzeďsímMvyvěšďím'ďíp.s híann mdnění 'séz ízsímáodsraěnin I m i

7,7ú

v kr6 D.1.1.b.2

S%v kopr

dlebbulky kuffir
sbka
1'19,24

80'l'((02+0'í)/2"í'310'5
Meisdčď
ďÍpojky
n,14
2l ,t1 ,1'O,?O,5
Mgisqjčd

mmžstvÍ

n,751
5,4m

11924o

7,810
'127,W

m,1&

2.4{

119240

7,a10

127,W

v krs D.1.1.b2

50%v kW
dle tábulky kubďf
stoka

11924
80''í. (0'2+0'1)/z1'3)Ť'5
Meis&čá
ďíPqky
n,14
21,e1,1'O,t0,5
MeisMet
součď

Pozná ka k prlažcé:

b,14
2,310

24&

0,00000 0,0m0 0,000m 0,00000 0,0000c



27

20 K 't62401'101

23 K t

m3

s,7sl 268,m1 1S 015,41

ru,*l 74 ,K

zso'ooi ta lsa'soics Úns zols ol

201901

n19 A1

Ty
p

J.cena

tcz!
cenoVá

soustava
Cena celkem [CZ(]Kd Popis l\ÁJ Množství DPH J. Nh Ih]

zák]dní

zák|dnÍ

zákldní

zákldni

záklďnÍ

záklď'nl

základnÍ

základnÍ

zákldní

základ i

základ.i

Nh celkem J. hmotnost Hmtnost
thl [t] celkem [t]

J. suť [t]

0,0m 0,00059 o,2u13 0,00m0

0,()m o,l)m 0,()m 0,(]m

0,00000 0,0m00 0,m000 0.000@ o,tm

0,00000 0,00000 0,00000 0,m0m 0,00000

0,000m 0,()m 0,@m 0,()m o,ffi

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 o,mm

0,00000 0,000m 0,00000 0,00000 0,000c(

sUť celkem
ttl

k f cislm mmžsll
K 151411132

h]i:ilblÉ1' kiij'jifi 4iil;šlikái _ď Ť'Zdď2i5'i' .,

m3

2019 0í

mí9 0í18 151A11%2

22i K i167101101

t21i Ki1627o1103
l. -- --.. --. -.--- ---,-------,

dlebbulky kubatur

393'37'stďa
s2"p ipojky

sečd

127 ,6+ 127 ,6 ^ sbka

ďípjky
2,4?2,É"v kop
_4'39 "zÉtn zsyp

součd

stďa
1 59'83 "náhrda v kopku

Mejsfučet
ďípojky
2'73'náft&yÝkrpku
4,39 "zminazv kopu

Meise et

souěd

. :::J

3S,370
88,200

201901Itgi xi,u,ror,ot

2

3S,37 "sbka

8'3,2"ďíEiky
3$,370
s.200

bčď 481'570""iš;;i;;'#i.i'"':"iá;;";;;i;;id;d;á;;;;áěi,y-;G;]i;;';;il;;-; ;;;;a;'";;#;;;; 'i"';;"i'"';;;['""'

(127,W127,ÉJ-a's 139'7s
(2,45+2.45J"o.55

fučd

bx tro FŽéní á reeFsí stfo r h pdzmníb Vdení hloubka v kw & 4 m' š ka p s 1'2

4'?g2'Fiíýiky
- " _ -í,i;;;# 

;;;ié"i 
" 

lid'i; ;a;; á];' ;i,;il;'ďill'k]i# a;á;i; i d ;

-_... j1"-".e|':9.:|9'z9!'l1_*.l9g|Yl!4ialPj]l!''y-g_.''!-*'{lPF!éLŤ9.s.t **.l.q!_0.q9.9.W"']1.'-'
pfeb ečnázmina

bez na]oŽmí kaku'
m3

24,695

365,

6,460
s,1m

46,230

10,s0

n1941

B'1ú
29'1Ň

44,ffi
-4,390

6,510

1S,ffi
159,830

2'7Ň
4,390

27 1m

skladánía p ekladánínďlehléhoV kopku nebo syFniny nakládání' množsfoí& 1m m3' z hornin f' 1 až 4 m3

zmimz meiskladky

m1901

2019 01

134

ÚRsn19a1

uRs 201 I 01

306.90:cs

29,1'1,9
40,511,9

4&,7%
76,969

sočď 559'759

v krs D.1.1.b.2

l24i Ki1741ci1Al

26

i28i K:181111131

i " "'i "'-: " -" "'- "
i 2e; K ;1s1301i03

159,832,0

2,n'2,0
tud

dlebbuiky kubtur
46.23 "stďa

10'38 "p íEky
součd

2'l o,t)m o,mm 0,(m 0,000m 0,ffi

0,00000 í'0m 365'12@0 0'00000 0,00m0

0,@0@ 0,00000 0,00000 0,00000
obsypanÍ potrubÍ strojně sypanin@ z Vhodn ch lrcrn n t ' 

' 
až 4 nebo malgiálm ďipravmim podé V kopu Ve

1.1.b.2

o,oooooi

I

ret Íděn zásypoÚ
........r..".:....i.. 0.00000 1,00000 113,22cfo 0,00000 0,m000:

o.mooi

0,00m0;

Pozhánka k pa]aŽce:

-..-i!.".1q1T1r..........-."..-...,.
dle ploŽky sejmuti orn ce

Úpravalersu V zminět ' 1 až 4 s urovnánjm Fvrchu bq de něni ornicesou isle plehy do 500 m2 p

aJrov1á1lor1cev-ďiněrebovesvahlsklonJdo1:5p soJvisléplošedos0m2 l -sNypis
6,000i,iii;;r'.i.i ' '*..,

...-...:-..-..-...:--.----..-..1...--.----.-.....

3,0'1,1 3,3m

sÚaná 5z g

ÚRs 2018 01 základní

0,000m

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,mm

0,00m0



I ^^ TY:U:p
l*-í_'__-r--._

J ' cená
Cena celkem [CZ<]

cenová
soustava

DPH J. Nh rht "n i;j*"'

základni

zákldnÍ

zák|adni

základní

zákldni

z*ldni

J- hmtnost Hmtnost
J. sUť [t]ltl celkem ltl

'I,63000 0,omm

0,()m 0,00073 0.07ffi 0,(m

suť celkem
Itl

Kd

i3ai Ki1a1411121
l-. --:-. --: -.- - " --. -. --.. --

!31iMiffis72410

Popis l\]lJ MnoŽstvi

0,

0,

izal eii
isvahu do 1:5

LEe.'|učnifuv.Winérebre ! ^ ;;mzi

ÍCZK)

;:;d" 
- - 

"*1*

0,00000 2,M

0,m000:

0.00000i

o,oooooi

o,mooi

0,omi

1.608201

t,smzoi

""""i"';;"'i"

m3

......i ..r .l

.. ..,.".. t::i:: ÚRs 2o18 01

11 uRs 201901

ÚRsml9 01

záklalhí 0,00000

0,0m00

0,m000

0,m1m

0,00000

0.00019

0.0m00

0,00000

0,00000

0,00000

33,ffio
32,99120K

V kr* D'í'1'b-2
s'í'((0'2+0.1)/z1'3) "st*a
21 ,o'1 ,1'0,2 ^ p?iqiky

součá

15'ď20

4,QO

m2q

80,1m

21dn
1o1 ím

iTralivdyK i2127s215 be loŽezdrenážnich rubk plétov chíex]dlních D 125 mm ÚRs 201901

D3

41 M 59224013R

svislé a

2+1+4

80,1

21,0

Součd

konstrukce
sloky kmpl&i nebo vybourání ŇďŮ pr eové d@ly do 4 m2 Ve stokách ze zdíva z prGtétp betmu m3

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Mpojtrí na steající pďrubí

z(Pl'1'ď(0'ffi 0'e0'y0'3))
ďípojky
(Pr(5t'0x0'09ď0'09í0'075'0'075))
(Pr(23.0X0'125-0'12í0'í.0'1))
soJčd

v kr6 O.1.1.b.2

dlebbulky kUMuÍ
8,37'stoka

2'31 "p ípjky
s@čd

m3

0,6

0,1@

0.106

0,n1

201901K pod ptrubí' sloky a drobné ďi ekty v dď ďén v kopu z písku e štěrkaísku do 63 m m

0,00000

0.00m
0,42?a

0,0mo0

0,00000

0,000000,()m 0,000m

0,mom 0,00660 0,04620 0,00000 0,m000

0,(m 0,(m:.2

8,370

2314

0,603

0,314

4,917

,n?
4,W
6,526

105,425

í3'750

6,0s
19,800

zakladní

zákldní

0,omm

0.00000

0,mm

0,00000

0,03200

0,041m

0,0s00

0,00660

0,06400

0,041m

o,21m

0.006m

0,(m
0,00000

0,(]m

0,0m

0,{]m

0,t)m

0,00000

0,l)m

JtP10,8'0,8'0,1

1'Pr1'0É1'ď0'1

M

blffiv ' wrMávei ke kryfu šelt 62,5x1*12 cn

ŠD s r@pr6tsím a zh ěnÍm, po zhfuěnÍ ť. m mm

zakl ní

základnÍ

0,00000

0,00000

0,0s300

0,00000

0,05300

0,00m0

0,00000

0,m000

0,000@

0,00000

0,000m

0,00000

í '69518
0,(Im

0,000m

0,m000

Komunika@
'n'l

v kr6 D.1.1.b2

dá ky dle tabul ky kubafur

sbka
72'4y1 

'3 
'm ísbí 6f

2,591,8'sus
5'0z1'3'dlažba
Meisačd
ďípojky

5'ďí,í 'dlaŽba
Meiw d
$učd

K:S1S1114 st dn&rnné- oKs) s r@pr6tmím a zMněnim v

osasí belolw ch dílc Fsbco nebo rám pd poklopy a m íŽe' v šky ď6 ím & 200 mm

ajišťwací koretrUkcez bebu pí6télD V dď fiéfi v kopu d ky pod pďubi' sďy a drobnéďiekty z

bfu vyrov^ivei ke byfu šelxy 62*10x12 cn.i...---.---
12121

m3

Kq
M 8224013.1

452112111 ioseění bétffi ch dílcť] Fstac nebo rám pod pok|opy a m íŽe, V šky 1m mm

blw ryíNnďeí ke kryfu šelxy ďz5x8x12 cn

HW vyrwnďeí ke kryfu šerÍf 62,fu&12 c

38

37

M

k6

49 78,2!trs,zsl oszmf

Ú1

. -.....?v.1.........?19:?1.,...... " ".. ",. !?.Ti
LMl, ffi,ffi| ns, i

79s.mics ÚRs2o19 o17,oool rrn.ml

ÚRs m19o1

2 631 uRs2019012

ÚRs

19 228'00:cs ÚRs 2019 01r*,rl

v krs D.1.1.b2

delky dle bbulky kubtur
stďa
72,4y1'3'míshi 6f ,231

Stana 6z I

základni o,ffi 0.()m 0,(m 0,m00 o.mmc



K

45 K

betď VlsUa obť6B Aco 1'1 (ABs) s roztrctisÍm a se zhuběnÍm z nemodifikďareho 6faltu V rlhu

zesměsi sheďécemslem sc EdilebčníchsrÉr,s a po

fr2

m2

40 643,

g7ď'aí13,9441 27o'o0|

5.oolcs ÚRs 2019 0114s,ml

kanaliačnÍho pofubiz pl6tťjz polypropylenu PP korlgovaného neboŽeb.ovanéhosN 10 DN 3m

v dev sém v kopu Vesklonu do20%' hládkél.á plnGtěnnéhojednovrsNéfo,

ÚRs 2o1901

6,m0

2019 01

2419 A1

ÚRs201901

311 sics ÚRsm1s012'úl
252

ÚRs201901

PČ Kd

49 K

D8
i sJi K isi2442121

53 i K i87131s21

S: K :87137&10

ďípojky
12' 1,1 "míshÍ6f
$učď

fy
p

Popis MJ MnoŽstvÍ Cena celkem ICZ!
J.cena
tczKl

cenová
soustava

sUť c lkem
J. suť [t]DPH J. Nh [h]

zákl?d|í

zakladní

zákldní

základni

zákIadni

základní

zák &|í

Nh celkem J. hmtnost Hmotnost

thl [t] celkem [t] ttj

0,00000 0,00mc

7,252

13,750

%,237

5,957

základní

zakladnl

0,00000

0,{]m

0,mm

0,000m

0,00000

0,00000

0,00m0

0,mmo

0,0000c

0,oomc

0,00000 0,00000 0,000@ 0,(]m

o.ffi 0.00000 0.()m

v kr6 D.1.1.b2

dákydlebbulky kubtur
sl&
72'4ý1'3 "míshí6Í
2,5$2,3's6
p íFiky
12, 'l'í "míshí 6Í

délky djébbllky klbáfur

stoka

2.491 
'7 

'm ístní 6í
2,5913,3 "sus

ďÍpojky
12's1'5"mísbí6f

delkydleEbUlky kubáur

stďa
72,4ý1,7 "mÍshí6f
2,5 3,3"sE
p pjky
12'5*í'5'mishi 6Í
sďčá

m2

í3'7s

18,750

18,79

2,m0

P6t ik infiltační Plz 6fdb silničního s P6yFm kamenivffi, v množsfuí í'00 kďm2

'sus

P6l ikspciďácíPs p p6ypu kamsivm z Bfaltu silničního, v mrcŽsNí0'50kďm2

ÚRs201901

5 975, uRs2019

cs ÚRs n19

1n,n3
I,g7

123,n3
I,g7

;'de";ín;"diil;ilij"yi'iil]ái]i:ii,í',i'ii]iá;iilii!'i;;ir;;áil;pJ;;;#;6í';
máeriáuffiVzdálen6tfu3msloŽemzkamsjvatéženfu|'dommmvelikctjdlaždicdo0'09m2 m2 0,()m 0,101m 1,6518 0,(]m 0,()m

5'021'7 "stďa
5'ý1'5 "ďipojky

součet

V rozbď! kalkulwáno s pďurbím QUántUm 4W6000
monláŽ Včehě materiálu, Včetně ma Va

8,534

82S
16,7U

" "'i " " ""'i" " " "" "'Í ""'_" "'""'| "
!ri10001650.001"" """""""-""'t:mit"'-""" """"'

12ffii

o,oomoi

0,mot

o.omoo!

I

o,oooooi

o,oooooi

0,00000:

0,mmi

0,000001

0,00m0i

0,00000!

o,ooooo:

0,mom

0,00000

27'Ň137

0,00004

diíkova D 60x2Tx10 cn

Frubíz rub bdmov ch hrdlw chs integÍďán:im tésněním P íplátek k cénám a Etriení

ptubÍz furdeho PVc v dev ďém v kop! ve sklonu do20 %,

SN 160

kadizačnÍ žefuovaná PP plné ž&o vnit nÍ vŮn& 30onn, ď. 2n

kanalizačniho potrubí z p|ástL] z p]ypropylenu PP korlgovánéfu nebŽeblwanéfu sN 10 DN 300

sN 12 DN 400

zakladní 0,m0

0,00000

0,ffi

0,00295

1,131m

0,00590

0,0@m

0,0m00

0.000m 0,00000

0m0 0,00268 o,u020 0,00000

0,000m o,au27 0,t2ffi2 0,00000

0,00000 0,00002 0,00002 0,00000

základní

zák]adni

0,ffi
0.0m00

0.Mm

4,6725

0,00002

0,15381

0,co725

0,00m2

1231941

0,00m

0,00000

0,omm:m58

DN 160

KG 160x45'

votevishv kopu

Slrana 7z S

345, ÚRs 201901

zákld1í 0,00000

0,00000

0,00000

0,00065

0,00000

c,00195

0,00000

0,00000



KdTy
p

Popis

foarovek M kamiízačním ptrubí z tub z dstu z furdé+E PVc nebo z polypropylen! v otev mém v kopu

PVC KG ZIx45'

MJ MnoŽství

2,ffi

Cena celkem [CZK]

ÚRs2019 o1

cs ÚRs 20í9

cs ÚRs 2oí9

uRs2019

uRs2019

ÚRsŤ1s

J.céna cenoVá
ŠoUstáva

K

K

3+2

2+1

t890231851 stci ně ve1ík6tj ob6bvěného pr6toÍU ď6 1 .5 do 3 m 3 z pr6tďp bdmu

:k6

:k6

hmotnost sué a'55 um3

Pro'ď0'ď1'8

w Pt"0,95'0,95"0,2

!.';r;il'.*;" -'":ij; iiáiii;i,i..iě'ifi 1;';a;i;p;aié ';;#'j;1á'#*iiJŇlky ar0o-;;;Ň;;;;i'š*i i"'i";;"'i"""

71
É trlbním vedsí z pr6btE be{su Žlaby šetEt z pfGtého b&nu l . c 2í30' pr eu o polměru

m3K

0,s7
"_"'i_'
1,6$l

. -.. -.. t --
1,693

0,353

-0,094-1,tPro'Ť1m
sečd

Žel*ob&rw ch dílc pío šactÝy sknží rwn ch

Fo šehty skrÉÍ zák|adov ch (drc)

MffiÁ šeHy kadizačni Fiiné 1 xfx40 ffi

kffitrukcí m ubnim vedsi stěn šeM kuhoďch oboGfené n2
Prl 

'5"í '585
Pr1,9(1,5&+0,2)
sdčet

10,655

n rán sffiďivd ni, D 4ú s &aráftÍn 5

01

í44'9 0
5,180

5,ffi

%

63

K

M

K

87

86

8S K íí-R

91

12

69: K :8920íí51

66 M

28611411

K a7n7w

65 K

&

u| M iý2815 \eskefuwázaklyfuárckÍLÍvrtšehty 1&/ .5x 16'5cn

šeÍny kaÉlizační ďíné 1@x1@xď ffin M

dilatačních sÉr álivkil za bpla V cemsffidmďfu nebo živičném kr}fu

do šehet a drobn ch oqeft] dwá s PE plakffi vidli@á s vyselánÍm Ňďu V bebnu

M sffiďivdďni d4qy

šetb/ frÍd4 D 4 
' 
kllw s vanileí

k6

pdda litiŘ ch a @elď ch Vč# ráh 
' 
hmfutj jďdlivě p s 50 do 1o0 Kg

litim chatrelď chvče(nérá rot ÍduáížfiÍD400, E600 k6

pío šehty d6ek zákrytd ch83 K k6

bfuápďfuá 6z 10ox x12cm' si'péťía '!pl&d k#ová

1 1*1&25WQ.1 - Měf 1ffiy1oanfl ks79 M

78i M

so šehty skrÉí ď$hodď chn K

Fo k#izďil šel*y se z L vď ni u@y 1ao x 1 x 12 ffi

ďIŮDN 1mM

M

76

75

pto kandizďní šelny se z lďďlni sr'Ňy 1@ x xl x 12 cm

pro kďplízďní šetily se zabtfu/e ni sn Fdy 1m x 25 x 12 cm

74

72

M

M

K

1 ÚRsn19

ÚRsffiq

kd1dizďní d#fuá s lŤďen kG 4811{í45'

kaldizačnÍ d$wá s hrdffi KG 4q}20d4

Flrubí z trub z dstu z furdého PVc nebo z polypropylsu v dev sém ui'kopu

kanalizační PP DN ffi

k6

kus

18,

m fubním Vedeí z plGtétp betm! dno šehet ťNšťky ďs 200 mm z bdonu se zv šm mi
m3

19 617,Vtr..,eol ttr,rl

2

7gfi, |csÚRs2ťr1gus,Ml za,ul
24oo'm!cs ÚRs20í9013.ml sm,ml

11

cs uRs u91

1 a{o'mics ÚRs2019012.wl s2o,ool

s tao,oof 21432Í

11

cs ÚRs uí9

1

ÚRs 2019

ÚRsn19

cs URs 20í9

Cs ÚRs%1g

ÚRs20190'1

ÚRs2o1g

dilabčníchspar v živičném krytuvyfoo si kffiŮrky potěsnlcíálivku šrky á mm' HoU*y 40 mm

1M,ffi

SfamSz9

b

zlikladní 0.t)m 0,00034 0,05955 0,m000

J. suť [t]DPH J. Nh [h]
Nh celkem J- hrctnosl Hrctnost

th] It] celkem Ít]

sUť celkem

Itl

zákldní

zák|adní

zák|adní

0,00000

0,00000

0,mmo

0,m0

0,@0m

0,00001

0,00125

0,00010

0,00420

0,00003

o,w2

o,Mo

0,0001 0

0,00420

0,00015

0.00000

0,(]m

0,00000

0,000m

0,00000

zákldnÍ

zd<ldní

základní

0,00000

0,00@

0,00000

0,01230

o,01420

0,00000

0,03690

0,m840

0,00000

0,00000

0.00000

0,550m

zákldní

zák|?d'nÍ

zákl.d'ni

0,00000

0,00000

0,0@@

0,00000

0,m000

0,00000

0,00000

0,00000

0,000@

0.mmo

0,00000

0,00@

1,1

zá}4dni

záklfui

zál4dní

zákldní

za4dní

zákldní

zákldni

0,00@0

0,0m00

0,lm
0,00000

0,00m

0,00m

0,00000

0.00000

0,25400

0,50600

í 
'01300

0,002m

0,01147

0,gffi

2,s0000

0'ť27s

0,2w
'|,0 t200

1,01300

0,01m

0,w
05ffi
2,50000

0,08259

0.omm

0,00000

0,m0@

0,(m
0,mom

0,{m
0,(m
0,mom

zákldní

zá!4dní

základni

zákldni

zák|dni

0,00000

0,000m

0,@m0

0,00000

0,00m0

1,60000

2,1m
0,03826

0,49m

0'0058í

3,20000

2,1m
0,11478

1,U7@

0,10530

0,00000

0,{m
0,omm

0,@m0

0,mom

zákl?ť'ní

zákl?dní

0,00@0 0,00918 0,cP672 0.000m

0,m1

áklď,ni

ákladnÍ

0,00000

0,000m

0.000m

azTu
0,000m

0,6s202

0,1m00

0,000m

zákld1í

áklď'ni

0,00000

0,00m)

0,81m

o,@792

024300

o'Ň702

0,00000

0,00@

záMď1Í

zakld*1í

z*|ď'ní

0,00@o

0,0m
0,00000

0,08100

o,fi0m

0,01298

0'08ím

0,010@

0,05192

0,000m

0,00000

0,m{oo

0,00m0

0.000m

0'm13í

0,m175

0.



103 K

K as za

nru1ffi iPoplabkzaulďenísbvebníhoodpáduBskláJce(sk]ádkovné)6íallovéhobeobsahudehfuzat íděnélÉdoKábl u:
ioomau m loam tzo saz i

175,

10 827,3ioo,*l 
^u,*l

ÚRs2019 o1

ÚRsm1901

ÚRs2o1s01

Ty
p

J.cena
Ícz}<)

cenová
soustava

Cena celkem [CZ{PČ Kd Popis MJ MnoŽství J. suť [t]DPH J. Nh [h]
Nh celkem J. hrctnost Hrctnost

thl [tl celkem [t]

suť celkem
ttl

1m

tud

$d

2,53',2

12,92
fučd

í07'sr0'$"dlépoloŽky odslranění podkladuz kemfiivať. ffi mm
'! 15'z39'0'22 'dle položky odstraněnÍ podkladu živičné|p { ' ím mm

150'5Ť0''103'dlé položky fézďání Ú' 40 mm

7 p ídael]

r108y'89

0'731"22'dle polďky bourání stoky

2'036'0'55'dle ploŽky furání šachel

sečd

7 p ídatkŮ

2,ru'7

25,000

e'6š2
2s,353

1í505
í08'6

ÚRsa19 o1

uRs201901

a&2, ÚRsŤ1s 0í

0l

ÚRs2019 01

uRsm19 01

0,00000

0,0m
0,000m

0,m000

0,00000

0,m000

0,00000

0,mm

5,180

25,m

áklďfrí

zákldai

záklední

zákldni

zdKláť'ii

zák|adní

zákl#ni

základni

zákldní

zákldni

zžkldní

záklď,ní

o,mm 0,00000 0,000@ 0,00000

0,00000 0,0000 0,0m00 0,()m

0.00m0 0,00m0 0,00000 0,m00

stávai ícíb živi čnfu krytu n# pdkladu H obky p s 50 do 
' 
m m m

m2

175,

5,180

25,000

1,608

\1n

I,608

1,1m

2,72A

25.353

'15,506

759,4n

160

17

100

iss

"dle ploŽky dsaanění pdkldu z kams;va tl. 200 mm

0,00000 0,00000

0,00000 0,()m 0,0m00 0,m@0

0,00m0 0,00000 0,00000 0,(m

0,00000 0,(m 0,(m 0,0@@

0,000m 0,000m 0,00@0 0,00000

0,000m 0,000m 0.000m 0,00m0

0,00000 0,0mm o,(Im 0,m@0

sdi bez Blďsí' a]e se sloŽeím a s hÍubi'm uÍovnáníŤ P ipldek k

Poplatď za uloŽení sbvebnÍlp odpádu na sklace {skl&kovné) z r6tfu Mmu Žat ídfofu K*logu odpad pod

2'03ď0,s'd]é pdožky fu rání šácM

polďkydsránhlpdkladuŽivičÉbť. 1cEmm
í50'530'103 ^dleploŽkyírézwait. 40 mm

soUčď

UloŽsi stavebníb dFdu E skládce (skladkovné) z kameniva

17,233'0,29"d|e

.''...;{ 2A19ÚRs 0í

107'98 0's"dlepoldky*tráněnípdklduz kffimivať'400mm
součd

62,@
67'Bí

D 998 P esun hmot

o OST ostatní
K R001 m3

222 131

2

21 1

21

0,00000

0,@@

0,m00

0,0m00

0,mom

0,000@

0,00000

0,@000trGtďij inertním matďiálffi na baz cmentopopíikďésmési

stáVajÍcího pdrubi cffi mtopopílkm
včehě ěsnění k@c pvubí
Věďě matď]álu
pdrubí DN 400' délka 80'1 m

80,1'Pr0,20,2 10,066

Stana I z 9



KRYGí LlsT soUPlsU PRACí

02 _ vedlejší a ostatní náklady

t(so:
Míslo: Hdi@

Z#t?d,
Vodďody a kaĚlire Pardutice' s.

Uchaeč:

KOVG K+P, s..o.

Prdektant

Mulliffis.r..

zFwád.
Rma Báfu

P@ÍÉnka

sor{is p &Í je s6tďs s vylÉitím ce@é s$by ÚRs_ Položky, kie.é poch&Í z táo ffié sNby, jsd ve slďpci 'cwá sGM' enačďy po!Ísffi
'cs ÚRs a &ďnÍ rtíslÉíÉtb kaládá nÍtb pddď. Vaškďé další infďmee vymeuj ící poÉs a podm ínky po!žitt těchb polďek z cffié s$tďy, klďé ÍEs
Wed6y p ímov sďpisu pí*í, jsil lffieeíĚdákďě k disp@ici mW.6-Urs.e, sek@ cffié ateclnické podmínky.

Cena bez DPH

stavbé:

tGnali@- ul. Pdnl Hdi@
Oqekt

DPts ákladni

snft

CC-CZj
Dám:

DĚ:

tČ:

DtČ:

lČ:

DĚ:

tČ:

DlÓ:

2-3.2!19

60í0863í

cz6010 63í

ruu21
czM2l

oí13íí1
c260113t11

icena s DPH

zák\&&
275m,m

0.m

sézb6 deě
21,Wé
'l5 0ďÁ

\ryše da'É

577$,Ň
0,m

v ca<

275 000,00

332 750,00

sťaB1z3



REKAPITuLACE čLENĚNí soUPlsU PRACí
tu:

objekt

Kamlire- ul. Pdni, Holi

02 _ vedlejší a ostatní náklady

i,'lísia:

Z&vdďi
uchazeč;

Vodwody a kárÉiize Pďd!t$ce. a.s.

KOVIG K+P. s.-o.

Hdim Datum: 2.3.2019

PÍtiekEÍ

zpt@ďA'.
Multjq6s.ro.
Rffie BáÍlá

K ddí|u-Popis

Náklad1t stavby celkem

D1 - VoN 1 : P íprava a za ízení staveniště, provozní a zemní vlivy

D2 - VRN: Vedtejší rczpočtové náklady

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace _ nákladyjinde neuvedené

D2 - VRN: VedlejšÍ ozpočtové náklady

D4 -VoN 3: ostatnínákladyjinde neuvedené

D2 _VRN: Vedlejší mzpočtové náklady

D5 - VoN 4: P edání a p evzetí díla - náklady jinde neuvedené

D2 _ VRN: Vedleiší rczpo tové náklady

Cena celkem ICZKI

275 000,00

50 000,00

50 000,00

30 000,00

30 000,00

't40 000,00

í40 0o0'o0

55 000,00

55 000,00

S ffi2z3



Sbba:

Objekt:

SOUPIS PRACI

Kanalizee_ ul. Polní' HoIice

02 - Vedlejší a ostatní náklady

Holice

PČ Ty K d
p

D3

DD2

DD4

DD5

Popis

VoN 2: Projektové dokumentace - nákladyjinde neuvedené

VRN:

VoN 3: ostatní nákladyjinde neuvedené

VoN 4: P edání a p evzetídíla - nákladyjinde neuvedené

zákt?d'nÍ

zák|adní

základnl

0,00000

0,00000

0,(m
0,0m00

0.00000

0,00000

0,00000

0,00000

0.m)00

0,0m00

0,0m0

0,moq]

0,00000

0,00000

Nh celkem J. hmtnost Hrctnost
thl [t] celkem [t]

0,omm 0,000m

0,000m 0,00000

0,00000 0,(Im

0,m000 0,0@m

0,00000

Míslo:

z2danďeli
Uctu*:

Vodorcdy a kaa|izace Pardubíce' a's.

KOVIG K+P, s..o.

Náklady soupisu celkem

o D1 VoN 'l: P íprava azaízeníslaveniště, provoznía zemnívlivy

tr'd*bď
ZVeddď

Mult4Bs.r.o.
Rmil&É

MJ l,/nožstvi igli cena celkem [czlq
cenová

soustava
DPH J. Nh Ih]

275 000,00

50 000,00

Dáum: D3m19

J. suť [t]

0,00000

0,()0000

Suť celkem
tt1

30 000,00

140 000,00

55 000,00

zžklďfrí

základní

základní

0,00m
0,(m
0,00@0

0,()m

0,00000

0,00000

0,m000

0,00000

0,000m

0,00000

0,00000

0,(m
0,00000

0,()m

zákl&ni

zákldní

zérk.ldní

základní

záklď,ni

zákldní

kl?d'frí

zákldní

zákl ni

zák|adní

0,00m0

0,@@0

0,0m00

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00m0

0,00000

0,00000

0,()00m

0,ffi

0,00000

0,()m

0,00000

0,()m

0,00m0

0,omm

0,0m0

0,00000

0,(m
0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,(m
0,00000

0,00000

0,00000

0,0m0

0,m000

0,m000

0,000m

0,000m

0,()m

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,0m00i

0.00000i
In*i

o,ooomi

o.oomol

o,oooool
I

o,mmo!
I

o.oomi

0,00mi
i

0,()mi
I

o'*i
I

0,000mi

i
o,oooool

I

o,oooooi

i
0,mffi1

o,oooooi

o,oomoi

o,mmj

0,00@0i

0,00000i

základní

základni

0,(m

0,00000

0.00000

0,00000

0,00000

0.00000

0,m00

at hno] ickézkouškydleďislGďchÓsN

plán! V cďém r@sah! sbvby

: kpl zákldní

zákldní

zákldni

základní

0,()m
0'0Ú000

0,mm

0,m000

0,m000

0,00000

0,00000

0,Í)m

0,00m0

0,00000

0,00mo

0,0m
0,00000

0,0@00

0,mm

0.m000

0.m0m

0,00000

0,(m
0.000m

0,m000

0,00000

55

21

2A

8

6

K

K

K

K

K

K

18 i K :x26

17i KtX

ix2
ivs

15: K
--.,:. --
16iK

x19

13

12

K

K

1l : K iX16

eiKixlo
'"--i.'"i"-"-""-""-"
1o: K ix15

7: K;X8

ďedrisy' prďiašení o sfuě' Uékeé zkoušky jindé nNdené' provoznÍzkďky.

g odďckébzamďsí sk ďnéb prwedení sbvby

dop ďní zÉčffii' sváelná signa]izaceK
|Pláfr zkd ďgizace vsEvby (zov)x4

1T.Ť.T:i]ť:.::.:l:{::1l?]ilT1]9".Y1lŤ.9*.y.:Y-ry..::*.ť:Ť.*i':|.::!:*.::.:.{Y.:*'Ť::ť*::.i...P...
zajištění pwolffí pÍo čďpaní a vypouštění @zffiní vďy po dobu V sbby i kpl

Hďárijní čgÉní podzmních a pďrcbý ch vd kpl

9T1";"1YY!''.T:ť]Ť]:.!_a']T1L.'.9I1:Y:!].".*].f}.".1T'":.l*.]Pj.T9.ŤP'y.:Y_".Y_...._.._...._.. j....|{
NákldysFiďésVy ízenímpožadďk ďEánl]aďgÉnizácín chp edzapďetím! sbby 

"_"'_"-'_"_""_"T"';J_'

r'yt čfiÍ pfGtďové polohy sbvebních objekt . vyt čďí hranic p@mk , lyt čsí obvodu stávsiště lkd

zkGebního oJánU' F ďiáděnÍ ďedepsmich zkoGek dle kmrdníb zkušebn p pInáU. Eď
kpl

kpl

kd

kdvli\y pocd@ dobu sbby

staveniště- p ítrďa' z Ízfií' trď@ďánÍ' odstraáí stavsiš!ě kd

5

x

poŽadeki] objednálel e rypl)ivaj ícíchz

značmÍdleprďáděcÍ

"obchodních

doku énbe

rcdmírek zadávateiď

orsnizacedqry prť]běhU

včetně Matki] a zvlaštní užÍVání silnic. sečástí bLde 6asícdou

ý sbvbě

činn6tzhotovitďě kd

kd

kpl I

15

10

n

15

10

n
po&sních sítÍ

stáv4ÍcÍch inžď rsk chsítí' vč' koÍÉnlsond pÍojejichzlišÉni' Vč' l!čn;chv kow' Zajišlění aktualizee
kd 1 m 20

15 000,0c

í0 000'0c

5 m0,0c

10m,m

5

10

5i,oool s m,ml""";.iil"""';i 
bJ"""

5 000,0oi1,oool s ooo,ool

1

1

10

10

10

10

10mm:t,omi ro om,oof

r,o*l ,omo,mf ,o*.*i
10000,00il.ffi| rom,oof

1om,m!r,oool loom.ool

sbvby (DsPs)' Vybtďení 6x V FpkovércdoE+ í x d*ronicky nacD Ve
kpi

Srana 3 z 3



oBcHoDNí PoDMíNKY

spalečnosti vodovlcly a kanalizace Pardubice, a's,

4/ zhotovitel íebude při prováděni díla zodpovědný za pÍodlenl 5 provedením díla zpúsobené
íozhodnUtími orgánůveřejné 5píávy, pokudje nemohl PředvÍdat nebo nemohI předejhjejiCh vlivům.
zhotovitel 5e zavóruje v přlpadě takového Prodlenl Předlož|t objednaleli nepíod|eně Pís€mnou
zprávuookolnosteóa důvodechtakovéhopíodlení'

5/ Jestliže v pdběhu pra cí vystá nou skryté ntbo jiné objektivní překážky, keré nemohl objed nate l

anl zhotovitel předpokládat, zavazují 5e obě stlany, že se b€ŽodkladnĚ dohodnou na řešeni, včétně
Žohl€dněnl přlP.dnýchdoPadů dotelmínU plněnIdÍlá. Učinlvše Proodltráněnlpřekážek'

6/ J€stliž€ 5e zhotovit€l domnlvá, že má nárok na změnu t€lmínU dokončení dlla nebo Uzlového
bodu, oznámí to Pisemně objednateli s poPisem skutečnoíí odúvodňujlcích vznik náíoku.
oznámeníje 2hotovitel povinen Učinit bezodkladně poté, Co se o t.kové lkutečnosti dozvěděl nebo
mohl dozvědět; jesdiže Žhotovitel svůj nárok neoznámi během 14 kalendářníCh dnú po tom, co se
dozvěděl (nébo mohl dozvěděo ovzniku tBkové skutečnosti, nárok na změnutermln dokonťenídila
zoniká,

7/ Běh€m.iakéhokoliV přerušénl Provádění dlla nebo Jeho části podlé soD J€ zhotovhel povinen
vrozsehU stanoveném obj€dnatélem, Jlnák vnezbýném íozsahu zrjlsit ochlanu ób.zpečnost
PoŽaíaveného dila píoti zničenl, ztrátě n€bo poškozenl jalož iskl.dování věcí opatřený.h
kprovádéní dlla' je rovněž povinen Provést oPatření kzamezenÍ nebo minimaliŽ.Ci škody, která by
Pozastav€ním prováděnl díl6 mohla vzfiiknout (konzervaae dilal opatření před propadnutlm lhút
Po9kytnutýCh orgány veřejné spráVy apod.), přičemž o zamýšlených opétření(h je zhotovitel
povinen obj€dnáteie Předem informovat' vpříPadě, že kpřeíušení PÍováděnÍ dlla nebo j€ho části
dojde zdÚvodÚ výlučně na sÍaně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojéné sčlnnostl
zhotovjtele podle tohoto odstavCe k tÍži objednatele.

8/obj.dnatel nenÍ povinen dílo převzlt př€d uplynutÍm lhůty projeho dokončenl.

ilt. CENADÍLÁ,PLATEBNíPooMíNKY

ť V ceně ŽĚ Provedení dllajsoU 2.hlnUtyveškeíé nákladyzhotovitele/ keÍé při plněnl svého Žávazku
dlé soD nebo vsouvislosti stím vynalol' a to n€jen náklady, kteÍé jíou Uved€ny v podlladech
předaných obj€dnát€lém nebo znich vyplývBjí. Jedná .e z€jména o náklády n. pořIzenl Všech Věcí
potřebný(h prov€denl dllal doplevu ná frÍsto plněíí, vč. rykládky, škledovánl manipulačnl a
zdvihacl technlky a přesunů hmot/ zař{Ž€ní sav€niště á jeho zabeŽpeč€n' hygienické zázemi pro
placovníky a dod.Vát€le, Úklld Průběžný a konečný úllid slaveniště vč. zhotovené stavby, veškerou
dokumentaci pro provedenl dí]a (dllenskou, výrobní, technologi(ké a Pracovní postupy aPod.),
dokumentaci skutečného provedenl, geodetické pló€e' prov€dení předepsaných ti sj€dn.nýCh
ukouš€k, revizl předánl at€stů, osvědč€ni, přoh|ášení o shodě, íeviznlch Protokol'j a všech dalších
dokumentÚ nutný.h k řádnému zhotovení a předánl dÍlB' Dále s€ jedná z€jména o náklady na cla,
režie, mzdy, 5ociálni pojištěnL pojištěni dle smlouvy, pop|Btky, :ábory dopravnl znač€nL zajištění
bezpečnosti práce a pÍotipožáÍnich oPatřenl BPod' á dalši náklady spojené 5plněnÍm podmínék dle
rozhodnUtlpřÍslUšných spráVnlCh orgánů nebodle obecněŽáVaŽných platnýCh předpi5ó.

2/ Daňový doklad musÍ splňovat všechny náležtrostl doňového dokladu Požadované Platnou pÍávní
úpřavou' vPřlPadě, že daňový doklad nebud€ obs.hovat zákonné požadavky či odaje nebudou
správné, jé objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho sPlatno*i zhotovitelj'
zhotovjtel je Povinen takový daňový doklad UVést do soÚladÚ splatnou píávní Úplavou - lhůtě
splatno*i vtakovém připadě počlná běžet odé dne doÍUčení opřaveného čl nově vystaveného
dokládU obJed nat€l|.

plněny povinno5ti souvis€jicí stouto smlouvou, vč€tně píovozoven subdodavótelů' Tato konrola
nezbavuje zhotovitele plné odpovédno'ti za plnění povinno5tív souladU 5e soD.

9/ zhotovitel Je povinen plnlt povinnostl dl€ soD tak, áby nevznikla škoda. zhotovit€l je povinen
objednateli neplodl€ně oznámit že vznikla nebo bezpíostř€dně hlozí Vznik škody, a včas přijmout
tákové opátř€nít aby škodu odvrátil' současněje povinen nóvíhnout objédnateli opatřenl směřUjlcl
kŽam€Ženílkod' Vpřipadě poÍušenltéto povinnosti odpovldá zhotovitel objednateli ra škod' které

10/ zhotovitel odPovÍdá objednateli i třetim osobám za veškeÍou škodu, kieíá jim vznikne
v důsl€dk0 jedná n l zhotovitele.

u/ zhotovatel je povinen dodržovat mlčenllvost o všech skut€čnoíech, o nichž 5e dozvěděl
vsouvislo*i 5 plněnim soo.

12/ zhotovtr€l je povin€n objednátel€ neprodleně, néjpozdějl vš.k do 3 píá(ovnlch dnů od vzniku
nlžeUved€nésk!tečnostip15emněinfoímoVótotom,že:

á)přestalplnitsvé5platnépeněžnízávazkyvůči 5UbdodavatelŮmPodílejícimsenaPlněnísoD,
b)zhotoyitel 5e stal subj€ktem, na néjŽ byl Podán návrh na zěhájenl ln9olvenčníhořlzeni,
c) bylorozhodnuto o tom, ževstuPujedo likvidacel
d) přestBl býtoplávnén plovozov.t něk€lou zčinností, kteÍáje předmět€m soD, anebo
e) je jinak závažným způsobem omézena nebo ohož€na j€ho schopnost plnit povinno*i dl€
soo.

13/ zhotovit€l P.ohlašUje, žeje v5ouladu 5 právnimi předpisy opíávněn píovádět veškeré činno'ti,
které jsou Předmětem soD, a že je k nim plně odborně způsobilý adostatečně kapacitně,
mateliálově i teChnicky vybav€ný'

4/ zhotovitel 5e zavaŽuje zcjména poskytovat obj€dnateli, TDs, Ao a Ko-BozP na j€jich Ústní
nebo písemné vyžádání, nejPozději však do 5 pracovních dnů od Úplatněnl požadavku, požádované
infoímac€, vysvětlení á konŽUltBce wtóhUjícíse k Plnění soD'

pák CsN č€ské teChnické normy,
jsov pro zhotovltele

16/ Pokud nebude dohodnutov€ Žvláštnlm plseňném p.otokolujinak,]e pracovní doba zhotovit€la
nE staveništl ze 5trany obiedn.t€le omézen. přlslušnými práVnímjpředpi5y'

17l Dalš{ Povinno5ti zhotovitele:
á) zhotovitel bude jednat takl aby zajistil dodávky mateíálu a íUžeb pro objednatele

ze optimálnich kvalitativních podminek,
b) zhotovitel n€s€ v plném rozsahu zodpovědno* 2a vlastní llzení postUPU pra(í, za sledování

dodržování předpisů o bezpečnosti píác€l o(hÍaně zdíavl při píáci a za.hování PořádkU nd
Íáveništil

c) Vedoucl íealizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem Pověřená odboÍná osoba
musí být l.ko zástupcé zhotovit€le po dobu ptováděni pía(Í, montážl azkoušek dlla
přítomna vmlstě stavby a muí být vybav€na všemi pr.vomocemi jednat jménem
zhotovitelea PřÚlmatoznám€níobjednatel€,

d) zhotovitel je povinen oŽnačit placovní oděvy svý.h zamě*nanců vlastním |ogem
a zabezP€čit označeni pracovnlch oděvů zaměstnanců 5Ubdoddvatelů log€m Přislušného
s0bdodavátéle,

€) Žhotovitel při píováděnl dÍla víámci předaného st.veniště zajistí vlagtnimi opatř€ními
soclálnl zařlz€n l pro píacovnlky vlastni i p.dcovniky sUbdodavatelú,

0 zhotovitel se zdvazuj€, že zaplBtl ve splatnosti opíávněné faktuíy subdodavat€lŮ, které
zhotovitel Pro Provedení dÍla využall

4

ze dne 1. 10, 2oa6

Přlloha č. l

sMLouvY o Dllo

|. ÚvoDNÍusTANoVENÍ

' 
Tyto obchodn{ podmínky (dá|€ tdké jen ,,Podmlnky" nebo ,,oP") ve smyslu Ustanovení l q5r d

násl. občan'kéhozákoníkU UPíávÚjl Vztah mezi objednatelem a zhotovitelem založený smlouvou o
d ilo (dále tBké jen ,,5oo'' nebo ,,5mloUvó")' obChodní Pod mlnky FoU nedílnoU 5oUčá 5tl soD'

2/ Tyto Podmlnky 5e použijí Vždy, pokud smlouva neob!áhuje jinou ÚpÍáVU. zňěny těchto
Podmínek mohou být Učiněnyjen pisemně.

]l V obchodnich podmlnkách Fou poUžity zkratky, přo lepšÍ 5roŽumitelnost t€RUje vtomto odstavcl
uveden jejich přehl€d a plný $iznam zkíácenýCh slov' Technický dozor stavebníka (dálejen,,TDs'.),
autorský dozor Ploj€*tanta (dále jen ,,Ao''), *ooÍdinátor bezpečnosti ě o(hrany zdravl při p.áci na
staveništi (dále jen,,Ko.BozP'')

ll. LHŮTY PLNĚNl

ť za řádné splnění soD 5e považUje okamžik obousřanného podplsu zápku o př€dánl apl€vzetl
dÍla, B záíoveň 

'ápisu 
oodstÍBněnídíobný(h vad a nedodělků, vč€tně Př€dánívšech požadovaných

dokladú, atestů, jiných rozhodnutí Potřebných Provžíváni dila azáíoveň PodPis pÍotokolů o
od5kd ně n i vš€ch vad zjištěoých v prů běhu záruční doby'

,/ zhotovitel 
'e 

Ždvózuje Íealizovát dilo dle závarného haímonogíamu postupu Praci (dále jen
,,haínonogÍam'')' H6r|nonogram je nedílno! součásti soD jakojeji příloha č. 2' V haímonoglaňU
jsou vyznačeny plo zhotov|tele závazné dílči t€íminy p|nění, tŽv' milnlky resP. Uzlové body (dálejen
,'Uzlové body")' změna halnlonogÍamu je možná pouzé na základě plsemného dodatku k soo'
Uzlový bod s€ považUje za 5p|néný, pokud zhotovitel vsouIadU 5e závaznými podklady stavby a
pokyny objednat€le a TDs řádně dokonči| Všechny píáCe ó dodávky a přédložil veškeré dokumenty
VztáhUJící 9e kplíslušnému Uzlovému bodu. o dokončeni každého uz|ového bodu Vyhotovl
zhotovitel zápts, keÍý Podepisuje zhotovitel, obj€dnatel a TDs'

]/ zhotov|t€l Potvrzuje, le veškeré sjednáné lhůtyjsou přiměřéné á dostat€čné píořádné sPlnění
povinno*l vypl}'djicich ze soo. Vpřípadě, že soo nestanovl zhotovit€ll pro splněni nějáké
povjnnosti lhůtu, je zhotovit€l povin€n ji splnit bez zbytečného odkládu vzávis|osti ná tom, ke
ktéřémU plněnlpodl€ soD se piklUšná povinnostvztáhUje'

3/ Pokud zhotovitel v průběhu plnénl smlouvy po.uší opakováně sjednané či stanovené podmínky

Provádění dllěl zejména bude'li opětovně v prodl€ni se splnéním termínů jednotliyých závázných
mi|niků dle časového htsÍmonoqlamU, je objednatel již při v pořadí druhém porušenl smlou\y
opráVněn pozó*avit platby měíčnlch dBňových dokladú na dobu, ne' je toto poíUšení smlouvy
zhotovitelem odsÍaněnq n€jdéle však do doby řádného sp|nění celého závazku založeného
smloUvou' k tomuto po5tUpUje objednate1 opráVněn, ěniž by mU5elo dojh kdohodě 5mlUvních stían
o změně soD a .niž by se tímto postup€m dostával do pÍodlení 5 p|atbami. zhotovitel vtakovém
pilpadě n€má náÍok na náhíadu škody aoi jiných výdajo souvisejl({ch spoza*av€ním méslčníCh
plateb oblednatelem.

lV. oBEcNÁPRAVlDLAPRoPLNĚNísoD

1/ Při p'nění soD je zhotovitel povinen postupovat vsouladu se zásadami prcjektového lizeni tak,
3bybylo do5dž€nomaximální hosPodářnosti při ná5ledném provozu díla'

2/ Při plněnÍ soD je zhotovit€l povinen řldat 5e pokyny objednatele, vfetně pokynů technického,
příp' aUto15kého dozorU objednětele a kooídinátoÍa BozP (dále takéjako.,TDs" 

',AD", "Ko_BozP"'vydanými vsouladu s dokumenta€í týkějicí se Prováději dlla, tj' Pokyny, které nePředilavujl 2měnu
soD' VPřipadě sPoru smluvnlch stran, zda je uíčitý pokyň objednót.|e Vsouladu s€ záVaznou
dokUment.cl *avby,j€ rozhodUjící ilěnovisko znal.e. Pokud z€ 5tanoviska znalcevyPlynel že pokyn
objednat€le nenív soUlBd0 s př€danoU dokUmentací, U2avřoU smlUvní 5Íanydodat€k k so0'

3/ Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odk|adu plsemně Úpozoínit nón€vhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovót' K Upozolněnl rholoviteleje objednatel povinen 5e

Vyjádřit do 5 pÍa(oýnich dnů, nebude-li dohodnota jiná lhůta. Pokud bude objednět€l na sPlnění
pokynU přeJ Upozoínění najeho neVhodnosttrvat,je zhotovitel Povinen pokyn objednatelesPlnit.

4/ Je-li vprůbéhU píováděnl dila ohíož€n. bezpečnoil pÍovádění stavby, život nebo zdÍávÍ osob
nebo hÍozi_Jijiné vážné škody, neboje_li dllo prováděno v rozpoíU 5e smloUvoqje objednat€l, TDs či
Ko-BozP oplávněn, respektiVe povin€n, pokud to okolnosti vyžadUjíl zhotoviteIi přikázat přeíušení
pracině nezbytněnUtnoudobUávnezbytném loz5ahU'

s/ zhotovitel zodpovldá za bezPečnost ts ochrdnu zdíaví vlaslní.h pr.(ovníků apÍa(ovnlků
přlpadných 5Ubdoděvatelů podllejíclch s€ nó zhotovení díla' Zhotovitel a jeho subdodávatelé bUdoU
píá(e p.ovádět ve smyslu zákona č' ]09/2006 5b' o Žajištěni da|šlch podmlnek bezpečnostl a
ochíany zdřav{ přj práci a jeho ProváděCích předPků nářízenl vlády č'591/2006 sb. o bllžších
minimálnich požadaVcich na bezpečnosta oChránU zdraví Přl PÍácI ne stóvénlštích'

6/ V přlpadě Vznlku pÍacovnlho úraŽU, haváíi€ a PožárU na pracovišti jsou dodav.telé
(sUbdodáVatelé) povinni ihn€d tUto skutečnostoznámjt objednat€li'

7/ PřeíUš€ni pÍovádění díla z dovodů Uvedených vodst' 4 tohoto článku mu9i být záPsáno do
stavebniho deníku a nemá vliv na běh ljednaných Ihůt Plnění ani nezěkládá nálok zhotovltélé ná
ÚhladU nákladÚ nebo škody, kteÍé mU tímto přerušéním VzniknoU

B/ objednatel, TDSJ AD, kooldinátor BozP majl plávo konÍolovBt, jak je dllo zhotovilelem,
přípádně prostřednictvim'ieho 5UbdodaVatelů, proVáděno. za Účelem koňíolyJe Žhotovitel povinen
Umožnit pÓVěřeným placovníkům objednitele nebo jimi pÍsemně Pověřeným osobám Přístup na
stavbu a stav€niště 24 hodln denní atoavedny plócovniho klidu po předchozlm oznámenÍ' V
pÍacovnÍ dny od 8|oo do 18joo je zhotoviteI povinen zajistit přístgp na V€škelá dalši místá, kdejsou



: ilzhotovrtelle
přédpisy, tj' Í
499/2006Sb, O

9) zhotovitel n€smí bez předchozího pGémného souhlasu objednatéle nakládat sjeho
májetk€m ani povolit tBkové nak!ádáni s majetkemt kteď má objednótel vé svém ddení'
úschově či Pod svou konÍolou,

h) zhotovlt€l bude řádně nákládát a Pečovát o 2ařlzenl a sÍoje Př€vzaté odobjednatele po
dobujejich U'Ívánl,

J) zhotovllel zallšťUjé doPravu, vykládku a sk|adováníV mlíě stávby na 5vé náklady,
k) zhotovitel je povinén umolnit Pověřéným záíupcům objednatel€ a Přklušným

v€řejnoprávnlm orgánÚm provádět inspekal nd stavbě 
'hledtska 

berpečnostl prác€,
kvality, dodÍŽováni techniCké dokUmentac€l hármono9ramÚ pracl e udržovánl pořádkU na

Převzatém stavenlšti, jestlile během lnsPekce oblednatel zjist| že člnnoíl zhotovkele
prováděné nastavbě nejsou vsouladu 5e smlouvou, bezp€čnosnlmi předphy n€bo
záváznými Podklady5tavby,je povln€n osvých výhíddách informovatzhotovitele pÍ5emně
zápbém do stavebnlho d€níku. zhotovitel je Povinen oPrávněné připomínky přjlmout a
ihnéd zjédnat nápíavu vsuládu 5e smlouvou a závaŽnými podklády stávby. oPrávněné
PřipomÍnky obJednat.lél kt€ré se týkají bezPečného píovozu ostátního zařlz€nl nebo
b.zPéčnostl pracujlclch buda zhotovitel odsÍaňovót okamžitě' V případě vážnýCh 2ávadje
opíávněný zástupce objednátele oPrávnén okámžlté přeÍUšit plováděnou činnost
zhotovitele .ž do jeiiCh odsÍaněnÍ.

v. SUBDoDAVATELÉ

1/zhotovll€Ije oprávněn provádět dílonebojeho čá5t ProstřednicNlm subdodavatelú. zhotovjtelje
Povinen lnformovat objednat€l€ o kaŽdém subdodavat€la vdostatečném předstihu tj' minimálně 14
dní přéd záhájtnl PraCí subdodavatele ná staveni*ti. subdodavate!é,5e ktéďňi 5e uvažUj€ Pro
íealizaci aástl dlla, převyšojÍcl částku 5ootl5' Kč be. DPH dle smluvnlho rozpočtu musi být schválenl
objednatelem. objednatel má právo n€schVállt 5Ubdodavótéle. Tuto skutečnost oznáml objednat€l
zhotoviteli Pls€mně 5Polu 5 vysvětlenlm 5vého íozhodnUt{.

2/zhotovitel odpovídá z. činnost 5Ubdodavatele,Jako byji píováděl 5ám'

3/ zhotov|t€l 9e závazuje, že pÍáce ne dilé budou provádět pracovníci, kteřl mají Potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobllost pío]lmi plováděný druh Plací' zhotovitel porkytne na požádánl
objednatell dokladyo kvalifikaci a způsobllost| osob, kt€řé vyÚžlvá kPlněnl dílá přímo nebojěko 5vé
subdodavatel€' Pokud nebude takové owědčenl předloréno, nebo budé shledáňo Jako
nedostat€čné, mU5ízhotoviteÍ na požádáníobjednatele tókového píacovnlka odvolat a náhíedit'

4/ obj€dnatel je oprávněn požádovat vyloučeníjakéhokoliv subdodavatelel který neprovádl dllo v
souladÚ se závaznýma podklady stavby (včetně, nikoli všák pouze teÍmlnú a halmonogramu)'
zhotovitelje povinen ná výzw objednat€le s takovým 5ubdod.Vátelém Ukončit sPolUPrácj a vyloUčit
ho z účastl ne prováděnl dlla' Vyloučený 5ubdodavatel je povinen bezodkládně opustit misto
provádénl dlla vč€tně vykliz€nl stáveniště.

5/ zhotovitelje povin€n zajistit kooídin.cl vešk€ďch člnností a dodávek potřébných pro proved€nl

Plněnl podle soD včetně činností n€bo dodávek zajlšťovanýCh subdodavatellt popř. jinýml
dodóvóteli óobjednatelem, tak6by byloŽaj{štěno plynUla PIněnlPovinnostízhotovitele podle soD,

6/ Každý subdodavatel je povinen př€dat Ko_BozP prostředniďím zhotovitele nejpoŽději 8 dnl]
před nástupem na stavenlště informace o rizic{ch vznikajlcích Přa praaovnlch nebo technologickýCh
po*Upech, kteÍé zvotil. Rovněžje povinen poskytovat kooídinátoÍovl BozP součInnost potř€bnou

Pro Plnéníj€hoÚkolů.

]/ objednatelje opÍávněn omezjt či íozšlřit íoz'ah dlla (méněpíá(e či vlcepráCe), nebo požódovat
jinou kvalnu pracl a dodáv€k souvlsejlcích sdllem (dále jen 

"změna 
díla")l a Ža tlm účélem jsou

smluvnlstlany povlnny Uzavřít dodatek k soD, kteď požadovónou zménu dlla poplsuje. zhotovitel
jé povinen na základě PožadBvku objednatele přlstoupfr nazměnu íozsahU dlla' která dllo omezuje
čl rozšiřUje. VpřlPadě, že dojde k€ změně př€dmětU plnění (vícepÍáce či méněpráCe) nebo jiným

okolnost€m majíCím vliv nB cenu dlla dle Ustánoveni této smlouvy o dllo, bude změna ceny díla
k.lkulována na základě jednotkwý(h Cen uvedených Vnabld@. Cena prací a dodávek vnabldce
neuvedených budé oceněna dlejednotkových cen (€níku ÚRs Prahá, a.5' platnkh vdobě.ealizace
těchto zmén předmětu 

'mlouvy' 
cena materiálu bÚdé stanov€na dl. skú.čnosal. cena dopravy

mateílálu bude kalkulováno jako skutečné množsNl km rmlste pořízenl do mlste rcallŽBce x
j€dnotková cena obvyklá na km pÍo daný díuh dopÍavního proatředku' Ne zákládě prov€dené
rekalkUlacebUdéfomoUdodatkuUpíavena5mluvénác€n.dlla.

4/PokUd byzměna dlle Žnamenala i2měnudodÍženídílčílhÚtyplněnl, muí návlh ob5ahovatzměnU
lhů(y plněnl tím dotčených Uzlových bodŮj vpřípadě návlhu změny lhůty Předání dil6 musí být
současně Přesná Úvedeny i nové navíhované lhůty 5plněniv€škeďch.jéště nedokončených Uzlových
bodů'

5/V připadě změny dIlá, která gi vyžádá 2měnu stavebnÍho povolenL poskytné Žhotovltel objednat€ll
veškerépodklády, abymohlozměnustavebnlhopovol€nlpožádat'

6/ PokÚd objédnat€l souhlell se změnou vrámcl změnového řízení, uvedenou změnu posrdl
Vdodatku ke smlouvě o dllo' N€dohodnou.li se smluvni sÍany na změně] je Íozhodují.l stanovisko
znalce uřčeného objednatélem' BezpoNízeného dodatku neni zhotovitel oprávněn změnu díla
provést'

7/Dodatky budou vze*UPně člsloványa vydáványve 4 vyhotovenich, znichž dvěvyhotoveníobdížl
objednatel á dvě zhotovitél.

8/ Pokud 2hotovitel nesplnÍ své povlnnoíl *anovené v tomto článku anl po výzvě objednatele
zápsané do *avebnlho dénlku, je objednatel oplávněn zajistit sPlněnl těChto povinnosll
pío*řednictvlm třetí osob' ktelá bUde odPovídat za v.dy Jl PÍovedené části dlla a poskytne za ni

zárvkU zajakost požadov6noU objednatelem; vtomto přlpádě Uhródlzhotovitel objednatelivl€Chny
vzniklé nákladyaškody.

vlll. sŤAvEBNlDENÍK

povinen vé* o prováděnl dÍla a o postupu pracííav.bnl deííkv9ouladu správnímI
157 stav€bnlho zákona a přílohou č. 5 vyhlášky Ministe.swá místního íozvoje č'
dokumentaci staveb.

/Píokazoval"li 2hotovitel vzadáVáclm řlŽerí kvalifikěCi pro*řednlctvÍm 5Ubdodavatele,je v příPsdě
jeho zmény povinen tákovou skut€čnoí Píoj€dnat Vdostatečném ča5ovém před5tihu

s objednatelem' zhotovit€lje vždy Povinen 5dé|it objednateli důVod změny tdkového sUbdodávatele
a zPů5objeho náhródy.

Vl, PoDKLADYPRoPLNĚNÍ

1/ zhotovlt€l píohlašuje, Že se důkladně, 5 odboÍnou péčÍ seznámil se všeml závaznými podklady
st.vby převzetýml od objednat€le viz' přÍ|ohy soD. zhotovit€l prohlašUje, že předané závazné

podklády dll6 lso! dostátečné, j€dnozoačné, jemu plně srozumite|né a plně Vhodné přo PÍovedení
dÍlaVíozsahu, kvalitěateímínechsjednanýchvsoD'

2/V příPadě Podkladů dodávaných obj€dnatelem po podptsÚ soDje povinnostízhotovitele prověř|t

Předáné Podkl.dy a písemně obj€dnat€li oznámit zjiltěné vady á připominky do 10 doŮ pojejich
př€vzetí'

3/ zhotovtrél j€ povinén přesvědčit 5e před zahájenlm, résp' plovedéním svých pracl a dodávelq o

stavu jaž realizovaných přacl a dodávek nts dllé, n6 kt€Íé jeho plnénl navazuje nebo které s jeho
výkony sowls€jl. lekékoliv zjištěné nedostatky n€prodleně Plsemně oŽoámí objednateli 5Poh] s

návlhém na Ielich odstíaněnl'

4/ zhotovitel Prohlašu.i€, ž€ ke dni uzavřenl soD řádně pÍověřil mi5tnl podmlnky na íaveništi, j€
5e2nám€n svýsledky vaech provedených průzkumú a měřen{ předaných objednate|em ó vyjasnil sl

vše(hny nejasné podmínky Pío píovedeni dlla 5 pověřenýml pracovnlky objednatele při píoh|ldce

íaveni!tě.

5/ Při nálezu funkčnÍ sítě, kteíá nenÍ součástl předáných Podkladů, je zhotovitel povanen ve

5polupráCl sob]ednatelém tuto 5lť identifikovat, ochránit, následně uaméřit a zakr€slt do
doku mentacé skUtein ého plovedení.

6/ Nesplnlli zhotovitel povinnosti stanovené vtomto článku, není oprávněn poŽdějl namhat, Že mu

nebylyjakékolivvády či nedostátkyŽnámy, pokudje ňohl zllstlt Při vynaložénÍodboíné péče a ne5e

úplnouodpoVědnostaVešk€rénákladynářádnédokončenídíla'

vll' zMĚNADlLA

' 
Má'li být v prÚběhu Píovádění dlla změněn j€ho dohodnUtý ob5ah či rozsah, muí být tdková

Žměně dohodnuta plsemným dodatkem ke smlouvě o dílo, pod€psBným všémi 9mluvnlmi sÍánami,
kteíý budesPeclfikovát rozsáh změnypředmětu d{lá á zňěnu cénydl|a'

2/ Veškeré změny vpdběhu stávby budou Prob{hat vrežimu změnového řlzenl' Na každou změnu
bude vystaven změnový list, který bude zóřazen do tzv. Knihyvícepracl odpočtů a změn' změnové
řlzení postupuje v€ třech kíoclchr 1) Návíh změny 2) NáVň oceněníŽměny]) odsouhlaseni změny'
v€ Změnovém řlzení budou platit lhůty o práCovní(h dní pro úkony obo! stan tj' pÍo ,Placování
Návrhu změntr ryjádřenl objednatel€ k NáVíhU změny, k Př€dloženl Návíhu ocenéní, ke s(hvál€ni
Nóvrhu oCeněnía k od5oUhla5enizměny. BUde.li mezi stranami exa5tovat!hoda ovécnémvym€zeni
změny díla, je objednatel oPlávněn jednostíanným písemným pokynem nařldit Íeálizovat takto
změněné dílo i př.d Uzavřením odpovídejícího dodatku ke smlouvěi oceněni změny dlla 5e potom
řidl postupem dle odst' 3 tohoto ustanoveni'

4/ léíllre Žhotovltel s Provedeným záptsem nesouhla9í, j€ povlnen svoje vyjádřenÍ kŽápis!' stejné
pravidlo pl3d pro přlpád, že obJednátéll AD, TDs nebo Ko-BozP nesolhlasl 5e záznamem

tx. vzoRKY

r/ zhotovitel bude v Průběhu prÓváděňí dila přédkládat, nelméně rc dní PlacovnÍch před z.hájenim

Přlslušné Prác€ nebo montáže, obj€dnateli kodsouhlasenl vzorky véškélých mete.iálŮ, výrobkú či
zářízenl dlla (dál€Jén,,PrvkÚ''), kt€ré ma]í vliV na výsledný vzh|€d intéíiéíu a eReíiéíU dlla, zejména
matéíiály vnitlnlch povrchovýď Ůpíav (obklady, d|ažby, podlahy, podhledy), viditelné kon(ové
pruky {svltidla, zásuvk' vypínače, čidla, vodovodni baterie, kovánÍ aj'), zařizovacl předméty
(Umyvadla, záchodové mísy, dřezy), výplně otvoÍů (okna, dveře, Ptosklené stěny, levizní dvířka aj')'

montované děllcí konsÍUkce (lehké příčky) B pruky vnéjšiho pláště (zejména pilky montovaného
obvodového Pláště, kontaktníhozatePleníobvodovéhopláště a střešnlch kr}tin).

2/ Pokud 5e smluvnl stí6ny vuřčitém připadě nedohodnou JÍnak, budou vzorky objednateli
př€dkládány na staveništl a bude k nimpřipojen protokol s následujícími ÚdajiI

a) mat€riál (název' popis' obChodn{znáčka)'
b) výíobcé, dodevat€l;
() datum předložent
d) ml*o pro odsouhlBsenív2ořku objednatelem nebo TDs (podpis a datum)'

]/ objednótel do 10 dniod př.dloženívzoíkůjeden z Předložený(hvzoíků odsoUhl.sl, nebovšeChny
př€dlorené vŽorky 5 píšemným odůvodněíým odmitne a vrátí zhotoviteli' Vé lhůtě stanovené
objednatelem je zhotovitel povinen Před|ožit, ótoiopókováněl ke schváléní jiný vzoí€k,
odpovídajicl závazným podkladŮm díla. Aňi opókovBné odmítnutl předloženého vzoíku
objednatel€mnemávliv na sjednánétermlny plněnlani c€nU dÍla'

4/ zhotov|tel ie povinen Uchovávat protokoly o schválených či objednatelěm uíčeíých vzor€Ích a

datech schválenl. PÍotokol bude obsahovat rozhodnuť objednátele nebo TDs, jak má být 5e

x. pRoVÁDĚNlDíLA

ť objednatel Př€dá zhotovitell stavenlště před t€Íminem zahájení pracl, a to vte.mínu
dohodnutéň smluvnlmi stránami nebo jedností.nně stanoveném objednatelem, zhotovitel je

Povinen si stavenlště řádně a včá5 přévzit' Vpřípadě prodl€ní zhotovitele 5převzetím 5taveniště 5e
j€dná o népo5kytnuť50učlnnostl na !tlané 2hotovitel€, kteřouj€ ob'i€dnatel oprávněn sankcionovat
Žpůsobem, stanov€ným v soD' opředáoí a Převz€tÍ staveniště vyhotoví TDs zápi9' Př€dáni
stav€niště s€ Uskut€čnl písemně za Úča'ti odpovědnýCh zástupců obou smluvních sÍón' Zhotovitel
je povin€n při pře.iímánl staveniště prověřit, zda staveništé nemá překážky, kteíé bláni plovedení
dlla. Híanice předaného obvodu staveniště dle zápisu o Př€dání jlou PÍo zhotovnéle záVázné.

Vyznačení obvodu staveništěl vyznač€ní základních směÍových a výškových bodů a podŽemních
vedeni uvedených vzadáv.cí dokumertaci (zD), Žábezp€čÍ zhotovlt€l' zhotovit€l je povinen Užlvat

staveniště pouze Pro účely souvisellcí ! prováděnlm dllá a přl Užívánl stáVeništěje povinen dodížovět

2/ PNnl prúPi5 dennÍch zápi!ů v€ stóvebnlm denlku bude zhotovitelem připíáven kpředánl TDs
následujlcl prBcowl dén do 1o.oo hodin. oíUhý průpis d€nnlch 2ápisů v€ íóVebním denlku je

zhotovit€l povinen Uložit odděleně od oilginálu st.v€bnÍho deníku tek, abybyl k dispozici vPřlPadě
ztráty nébo u nlčéníoíj9inálu'

3/zhotovi!elje povinen zojl5ít tilaloU pří*Upnost stavebnlho denlku nd stavenlšti. zápisy vztahují.l
5é kprováděnl dlla může do deníku Píovádět oígán státnlho stavebnlho dohledu' AD' TDs, Ko-
BozPa PověřenÍ prácovn(ci smluvnl(h st.an.

veškelé právnl předpisy'

2/ zhotovitel je Povinen píovést dllo vsou|adu 5e rávaŽnými Podklady di|a a Pokyny objednatele,
včetně Pokynů TDs vydanými v souladu se soD a vje.jich mezÍch 

' 
principy plojéktového lízení'



]/ objednátel je oprávněn a zhotovitel je povin€n píůběžně konío|ovat, zda je dÍlo prováděno v
so!ladu shaímonogramem' Vpřlpadě zjištění Prodl€ni oProti termlnům Uvedeným
v hamonoglěmUje zhotovitel povin€n provésl oPatřenÍvedoUcí k od*raněníčasového píodlení.

4/ zhotovitel je Povinen oÍganizovat a řídit časový i věCný Postup prováděnl dÍló' zhotovit€l je
povinen po C€loU dobu PÍováděnl dÍla řidit píovádění dlla po .elou dobu řealiza.e svými
zaměínánci minimálně v tomto složeniI

á)stavbWedoU(í,
b)zástgPc€ stávbyvedoUclho nebo mistr'
.) píacovnÍk kontíoly e řlzenl jdkosti'

Vsouladu s€ stavebnlm zákonémjmenovitě l 1s] (stavbyvedou.i a stavební dozor), ! 158 (Vybíané
činnostivevýilavbě) a l 160 (Prováděnístaveb) mUsízhotovitel zabezpečit odbořné ved€nl reaIizaCe
díla stavbyvedoucím, kteý má PÍo tuto vybíánou činnost ve Výstdvbě patřičnou .UtoíizáCl České
komory aUtorizovaných inžený.ů a techniků'

5/ zhoIov[elje povinen vybUdovat, píovozov.t a následně odstíánii'ařízeni staveniště' Na zařlz€ní
stěveniště j€ povinen si obstalat veškeřá Potřebná stavební Povol€nl, kolaudáčnl souhla9 a jiná
potřebná úřednl povoleníl vyžadUjl.li se podlé Úěinných plávních př€dpiso, a předložit TDs j€jich
&opii do 5 dnů od nabytl píáVní moci takových povoleni. Bez potř€bnýCh úředních povoleni není
zhotoviteloprávněnzařízenlstóv€nlštěWbUdovat, připadněPíovozovát'

6/ Zhotovitel bude udržovat staveniště přiměřeně volné od všech překážek' Zhotovit€l je povinen
prováděl Píůběžný Úklld staveništé umožňUjíci plynulé provldění stavby a píŮbě'ný úkljd
přistUPových komUnikací a okolí.tavební(h PozemkŮ odznečištění způ5obeného Píováděnlm dila.
Před podáním výzvy k převzeti dil6 je zhotovitel povlneo pÍovést závěí€čný Úklid stavenlhě á díló,
jimž zhotovatel Ž(ela vyčisť íaveniště a vnávaznolti na to Uvede stavbu. jejl okoll do
í€plezentativního stavu UmožňUjÍcího jeji(h Užívání vsouládU 5účelem soD' Do potvneni záPtsU o
přédánia převz€tl dtláje zhotovltel opráVněn ponechót na *aveništi Vě(i, kteíé mohou být potřeba
pÍo Účely přejímacÍho řízení; tyto věClje zhotovit€l Povinen odsÍanit nejPozději do 5 prtscovnÍCh dnů
ode dne potvíz€nlŽápisu o Předání B Převreti dila.

7/ Povolení a dočasné UžíVáníveřejných ajiný(h ploch a ně výkoPy, obstará a PoPlatky za ně zaPlatl
zhotovite|,9tejnétakl Poplatkya případné pokutyzad€lšiUžlVánlnež byla dohodnÚtádoba'

8/ skladování vlastnich dodávek během řea|iza(e dí|a na stavenlštl nebo jiném místě zajistl
zhotovtel na své nákladya vla{nínebezpečí'

9/ zhotovitel odpovldá za nakládáni 5odpndy vzniklými v lám(i jeho činnosti podl€ soD. Likvidá(i
přebytečných mateíiálů a odpadů vzniklých PřiÍealizaci díla a jejach dopíavu na 5kládkÚ ktomu
Určenou zajtsti zhotovitel na své náklady a vlastni riziko vsouladu se zákonem o odpadech č'
185/ro015b', v Platném Žněni.

10/ zhotovitel předá objednatell při předánl a převzetÍ dlla přehled odíUzlch á množstvl
likvidováných odpadů a dokltsdy PotvÍzUjlCízpůsob UloženÍ čl likvidaCe těChto odpadů'

1ýzhotovitel zajtstlvčasveškerá média nezb}tná pro řádné plovádón{a dokončeni díla' Náklady na
ÚhÍadU sPotřebovBných ener9ií a médii hÍědízhotovitel ajsoU soUčá5tI smlUvníceny.

1rl Zhotovitel je poyin€n Umožnit praCovnikom te.hňi.kého dozoru kontrolu vše.h činností
zhotovitele souvisejíci(h 5e zhotovením dila' Dále j€ zhotovitel povln€n zajirtlt Úča't svýCh
odpovědný<h ptacovniků nts píověřenl svý(h dodáVék á pla(l, které píovádl pracovn{k odběíatehké
kontroly a činú nepÍodl€ně opatřenÍ k odstranění vytknUďch závad a odchylek od pÍojektU.

9

xl. KoNTRoLNíDNY

il smluvol seany 5e dohodlyl že vzájemný konÍolní styk budou až do podpisu záPisU o předáni a
pievzeti d íla plednostně 5oUstředbvat do kontroln ích d n0, pokUd soD nestdnoví jinak 

'

2/ Nebude-li sm|Uvnlmi stranami dohodnutojinak, kontÍo|ní dny svolává prěvidelně, néjméf,ě však
j€dnou z. měsí., TDs. Konkolnídny 5e budou konBtvProstolách stavéniště' zhotovhel i obj€dnetel
j9ou oprávněni obrátit 5€ naTDs s požadavk€m, abysvolal mimořádnýkonÍolníden.

]/ za zhotovitele i za objédnatele JsoU povinni Účaínit se kontlolnÍch dnů zástupci, kteřl jsou
oplávněni Íozhodovat ve věcech technických n Íealizdčních, Tos je oprávněn vyžádat si
najednotlivém kontlolním dni nebo na konrotnlch dnech Určjtého drUhU i přítomnost dalšíCh osob
přičemž zhotovit€lje v přiPadě žádosti TDs povinen jejich účast zaji5tit.

4/ Neodovodnéná neúčast praÍovnikÚ zhotovitel€, jeji(hž Účěst na kontíolnlm dni je Povinná nebo
jejichž Účěs 5i TDs vyžádal v oznámení o konánl konÍolniho dne, se považoje za porušení
povinnosli zhotovitel€ polkytnout objednat€li součinnost a zhotovitel Uhřadí všem rÚčastněným
vynaložené náklady'

ýTDs pkemně oznáml den, hodinu a mlsto konání konÝolních dnŮt slejnějako osoby, jeji(hž Účast
na jednotlivých konÍolnich dn€ch požad0j€'

6/ TDs Pořidí zkaždého kontíolnlho dne pkemný zápk, kteý vj€dnom vyhotovenl doruč{
zhotoViteli dotil pr.covníCh dníode dne konáníkontíolnlhodne'

7/ zápi9em z kontÍo|ního dne nélŽe ňěn|t Ujednání soD. Dohodnuté teřmlny a ostótnl Ujédnání
podepsaná V zápi9u z kontíolnlho dne jsou pro obě sÍany závaznél pokud nejsou v ro2poru nebo
nemění Uzavřenou touto smlouvul jin.k je třeba postupovat vsouladu 5 proceduíoÚ Žměnového
řkení'

Xil. PŘEDÁNIAPŘEvzETlDÍLA

ť o Předánl a Převz€tí díla (dále talé jen ,,Přejlmací ř;zéní'') vyholovi zhotovitel zápjs o předání e
převz€ti dí|a, kteÍý bude Po Ukončeni př€jÍmaciho řízéní PodePsán oběma svanaml. zápis bude
íovněž podepsán budoucim provozovatelem př€dávaného dílá' Tento zápis je zhotovitel povinen
vyhotovitvrozsahU aŽpůsobU členěnl předem odsoUhl.senémobjednatelém'

,/ VýZVU k předán í a Př€vzetÍ dlla, včctně návthv zápisu' je zhotovitel povinen doručit objednateli a
TDs nejpozději de5€t pÍacovní(h dní před navřženým teÍmínem přejlmaclho řizeni Uvedeným ve
výzvě' V€ výzvě kpřejlmacímu iíŽení zholovitel prohlásí že splnil veškeíé podmínky stanovenó
smlouvou' objednatel nenl povinen 5e kPřejíma.ímu řizení v Uvedený termln dosttsvit, pokud

'hotÓVit€l 
sttsnovené podmínky nesplnil; túo skutečno't, 

'Uved€nlm 
dŮVodu, oblédnatél do

teímlnU přejlmaclho řlzení pí5emně oznámízhotoviteli'

ýzhotoviteljeopráVněnobjednátélevyŽvatkPřevzet{ dll.doíUčenímpísemnévýzvyobjednateli,
pokudl

i) dílo nemá žádné fáktické vady, bylo řádně provedeno a Úplně dokončeno vsouladu s€
závěznými Podklady diló a pokyny objednat€le, Tosl AD a Ko'BozP Vydanýml Vsouládu
se SOD;

ll

13/ Plaaovnlci technjckého dozoíUjsou oprávněnI dátPláCovnÍkÚm zhotovitele pokyn Přerušit PÍáci,
pokud odpovědný zástupce zhotovitele nenl dosažitelni pokud obj€dnatel zjistí že zhotovit€l
zakryl část díla bez souhlásu objednatele nebo, ž€ se vdálšiň PostUpU výstavby *ala nePřlstupnou
neboje]i ohrož€na bezpečno5tProváděnéhodlla, žavot nebozdravíplócovnlkŮ ná stavbě'

14/ zhotovitel je povinen zóbezpečit pro Výkon činnostl obj€dnateIe a t€ahnlckého dozoru
odPovídájí(l Podmlnky, tj.1 5amostatnou, uŽamyketelnou, běžně vybávenou kanc€lářv ProstoÍách
zařiz€nl stěveniště (stavební bUňkU) s el€ktíckým vytápěnim pro zlmní obdobl el€ktrickým
osvětlenlm apod'

15/ U pÍácí a konsÍukcí, heré budou v dalšim postupu zakÍyty n€bo se stanou nepřlstÚpnými, Je
2hotovit€l povinen Wzvat objednatele kj€jich kontrole a Vyžádát si jeho ná5l€dný souhlds sj€jich
zakrytím, a to zápisem do stavebnlho denlku' ÍUto konrolu pÍov€dé TDs do 3 pídcovni.h dnú po

obdržení vh\Y zhotovit€le záptsem v denl*U a v případě mimořádné nepřitomnosti odPovědného
zástUPCe objednatele na stavbě do 2 dnů poobdíž€nlpÍs€mné!ýzvy n€botelefonickéVýzvydosldla
Žmocněn(e objednat€l€' N.dostevÍ.ll sé objednatel vdohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konst.UkcÍ, může zhotovlt€l pokíačovát vprovádění dllá' VPřÍPadě, že objednatel i

přešto bude požadovat odkrytÍ Uvedených kon*rukcl, zhotovitel tók Učanl' Pokud se dále zji9tl že
pláce nebyly provedeny řádně, hródl veškeÍé souvisejici náklady zhotovitel, vopačném Piipódě je
Uhradí objed natel '

16/ Dosaženl pledepsaný(h palametíJ . kv.lity díla prokáže zhotov;t€l Úspěšně Proved.nými
zkouškami'testyakontrolami. zhotovitelpř€dájakopřilohusmlouvyodlloobj€dnateličasovýpláo
a seznám vš€ch zkoušék, testo a kontíol provAděný(h v pÍůběhu zhotoveni dlla nebo při jeho
dokonč€nl vč€tně komp|exn{ch zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno p.acovníka
Žhotovitele odpovědného Ž6 píovádění kontroly á Žá správnostvýsledků kontrol.

1/ Plán kontrol, zprácovaný zhotovit€lem, Projednaný a od5oUhlasený sobjednatel€mje v PÍůběhU
zhotovení dlla Pío zhotovitel€ závazný. Posouzenl nebo nePosouŽenl plánu konvol objednatel€m
nezbavujezhotoviteleodpovědnostiza konlíol};zkobšlqá testy aza řádné provedenldlla'

ďi Výsledky všech Provedeňých kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovtrel do 'knihy konkol e
,kouš€k", kteíou předá obJednat€li při přélÍmaclm řízenÍ dokonč€ného dlla nebojeho části'

19/ obj€dnót€l má Právo zÚča*ňovat 5e prostředniŇÍm svých pracovn{ků, pověřených technickým
dozoíem,všeChkontíol,zkoUšekatestÚ Plováděnýchzhotovitelem.

2ol V připadě opakované kontroly' zkoÚšky nebo testu z důvodů, keÍé leží ná 5tlóné zhotovit€lel
hrBd| náklady ná jejich oPakováni Žhotovitel á má rovněž PovinnostJe o'námjt obj€dnát€li tak, aby
5ejich objednatel mohl zÚčastnit.

2ť zhotovitelje povinen zajiíit na svůj náklád ŽábezpečénÍ dílá plotl n€opíávněnému v5tupu osob
. proti neopřávněným zá5ahům'

22l Pracovnlci zhotovitele . osoby PÍo něj činné L,píacovníci") Fou povjnni dodÍžovat Povinnosti
stanov€né soD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDs oPrávnĚn vyžádovát Výměnu ptócovnlkú

zhotovitele, keř{ Uvedené Povinnosti neplní' zhotovitel 5e zavózuje odvolat tyto píacovníky z€
stavby okamžitě po Uplátněnl požddavku objednátel€ n€bo TDs a následljici Prácovnl den je

nahíddit jinými vhodnými plácovnlky. stéjná oprávnění má objednatel l vůči pracovnlkům

sUbdodavat€lů a osobám pro néčjnným'

b) zhotovitel splnil veškeré povinnostl vyplývájlc{ zesoD, zejména objednateli předal
dokUmentyvztahUjici se k dílU;

C) dllo nemá žádné právnl vady a v souvislosti s nlm nejsou vedeny žádnó právnl spory, ktelé
by mohIyzpoChybnit neboomeŽitVlastnictvl nebojiná práVa objednótelekdllu;

d) po odsíanění nedostalků dila, na něž zhotovitel€ upoŽoínl Tos při př€dpřejímce podle

od5t.7tohoto článkU'

4/ Tyto podmínky nemusi být před výŽVoU kpřéjímócímu řlz€nl splněny pouze vpřípadech a
VrozsahU, kdy takvýslovné stěnovl smlouva o dílo. zhotovitel obstaÍá véškelé podkl6dy, dokladye
jiné dokum€nty potřebné pro vydánl koláUdainlch souhla9Ů oprávňUjlcich k Užlvánl dí|a (dá|e jen

',doklady")' 
zhotovitel předá Tos dvě zkompletováná Paré v€škeých tako\Ých dokladŮ, spolu

sj€jich celkoui'm seznam€ml nejpozději des€t próCovní.h dnú př€d podánlm žádosti o koldudační
souhlas veEtahu ke stavbě, resp' k takové části dlle

Před zahájenlm př€jlmaCího řízenlje zhotovitel povin€n přiPrěvit nezbytné doklady a náíedněje pn

PřejimCé objednat€li Předat, d to zejména:

a) píojektovoU dokUmentáci 9kÚtečného Provedenív€ smy5lu 5oD
b) 5tavební denik. originál,
c) nezbytnoU dokUmentacipotřebnoU pío zpíovozněnldiIá (zárUčnIlisty, cenifikátL tspod.)l
d) íeviznízpláVy, Protokolyo Př€dePsaných zkouškách (kniha koníol e zkoUšek),
e) ostatní dokUmentatil
D ostatní doklady potřébné pÍo řádné Píovozování dÍla nebo části díl., zejména pokud

vyplývajÍz obecné závaznýCh předpisů, nebo z soD oapř.
- Protokolov}týčenistavby
_ záměřenískúečnéhostavuPodokončeni
_ Dollady o provedenÍ h Utn ících zkoušek
' Dokládyo předán{dotčených In'enýÍskýchsítía pozemků jejímvla*nlkŮm
- ookládyo likvldaci odpadů

9) Provodovodnlřady- potvízenío píopláChu a desinfekci, laboratorní lozboívodyi potvízeni
o funkčnostl vyhledávaclho vodlče, zkouška vydětnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkoÚškách vodovodu

h) pro kánalizáce - plotokoly o zkoušce těsnosti kanalizačníCh slok, píotokol zlamelové
Prohlldky kanalizačních stok

5/ Pokudjsou sPlněnyvše.hny podmínky pro podánl výŽvy kpřevzetí díla, dílo bylo obj€dnat€lem B

TD5 zkontÍolováno, ňemá faktické ani PráVni vady, je píov€deno řádně a vča9, powrdÍ objednátel,
To5 a Žhotovit€l zápis o předání a převzetídlla. zápis bud€ obsahovát elespoň|

a) identiíik.čníÚd.j. oÚčastnlclCh přejÍmBcího řízenísdatem a mktem konáňÍ,
b) identiíikačnl Úd.je o díle,
c) konec záíUčnl doby dle soD,
d) souPis vad a nedodělků nebráníclch řádnému Užlvánl dlla platný kdatu Přejímaclho řízení,

s Popisem, jak 5e prcjevujíó s Uvedením způsobu a termlnujejich odsbanění,
e) Připddnoudohoduoslevě z Cenydlla, pokud bode uzavřena,
0Žhodnoc€níjako*idilánébojehočá5ti,
9)soUpispřlloh,

6/objednatel má píávo odmltnou převŽétÍ díla, kterévykazujejakékoli vady či n€dodělky{e*€tické
nebo íUnkční)l ačkoli by tyto vády Podstatným zposobem samy o sobě ani ve spojenl s jinými
n€omezaly jeho Uživání' objednate| je Íovněž oPÍávněn uz.Vřlt s€ zhotovitel€m zápis o př€dánl a
převz€tÍ d{la, ikdyž dllo vykazuje drobné nedo*atky,lvády a n€dodě|ky, kt€ré nebřání řádnému

12



užívánlv'oUladU súčelem!mloUvy' ÍytonédGtatkya nédodělkybUdou W€d.nyvzáplsuo předání

a převŽétl dlla spolu s přiměřenou lhůtoÚ kj€jlch odstíaněnl n€bo do*ončéní' oodstlaněnl
véškeďCh takovýah nedost.tkú a n€dodělko shluvnl stróny uzavřou zápis podepsaný oběmá

smluvnlmi 5Íanaml. TDs. Po maíném UPlynutitakové lhůty k odstÍaněnl nedostatku či nedodělku
má objednat€l Právo požadovat Po Žhotovit€ll přiměřenou slevu zceny nebo sám zajistit provedení
odstíanění nedostatku čl nedodělku nánáklady zhotovltel€' PokÚd smluvní strany nedo'áhnou
dohody na p}iméřené u/ši slevy, Určí výši Přiméřéné 5levy zc€ny 2nálec. stanovlsko ználce takto
Určenéhoj€ íozhodÚjlcli vpřípódĚ gpoíu smluvníCh stran ovýši nákladů na odstÍaněnl nedostatku či
n€dodětku, pokud odstráněnl nedostatku či nedodělku 2ajistl objednetel' slevou nenl dotčen ná.ok

7/Anlž]sou tlm dotčená Předchozl ustónovení článku, le zhotovltel povln€n V dostatečňém časovém
předílhu před dolučenlm výŽVy k přeEetl dlla vruvat TDs kEv' Předpřejlmce dlla, tj. zúčástnit 5e

plohl'dlq díle píováděné zhotovitelem, Při n{žje TDs opíávněn zhotovit€le Upozolnit na nedostBtky
dlla. zhotovit€l je povin€n vyhotovit otakové PředPřejímce podíobný Žápi5 Uvádějltl př€snou

identifik.cl ó Popis veškeď(h n€dostatků, na něž zhotovjtele TDs upozoínl, a jedno ryhotovenl
takového 2ápi5u předat TDs n.jpozději do 3 dnÚ po ukonlenl PředPřé]lmky. zhotovlt€l ]é povin€n

od5Uanit nedostátky, nB něžjej TDs Upozonill do zaháj€níplejimecÍho líz€nl díla'

8/ objednet€l bude od zhotovlt€le dllo přejlmatj.ko celek. V přlpedě, že bude nutné v souvislosti s

nutným posupem výilavby Uvádět do provolu částl dlla průbéžně po j€jich zhotovenl, avlak před

jejiCh 5amotnýĎ př.dáním a převzetlm,5oUhla5Ízhotovitel sjejichpředča5nýmUžlvánlm.

9/ sePsání a Podpis zápisu o předánl a Př€vz€tí díia nemá vtiv na odpovědnost zhotovtrele Žá Vady
plněnl.

10/ zhotovatel je poviíen vyklidt st.v€niště a uvést plostor *ev€nlltě do původního stavu do 1

týdn€ odé dne předáni a přévzetl dlla objednátélem, pokud sé smlwnl strany nedohodnou vzápi!e
o předánla přévŽetldlla ne jlnémtelmlnu'

xill. PŘÉcHoD VLASTNlcxÉHo pRÁVA A NEBEZPEČí ŠKoDY

í zhotovitel zhotovuje věC U objednatele, na ]ehÓ pozemku nebo na pozemkul kt€rý obj€dnátel
opatřil. objednatelje t€dy v souladU 5 přislušnýml ustónovenlml zákona č. 89/2012 sb', občanrkého
ŽákoníkU od PočátkÚ vláltnlkem zhotovovaného dlla'

2/ Nebezpečl škody na díle ó na.iinýCh Věcech, jež má zhotovitel PoVinno't Předat objednatell podle

soD, nese Žhotovjtel ode dne převzetl 5taveniště. NebezpečÍ škody na díle Přechází n. objednat€le

Potvnenlm záptsU o předánl a př€vzetl dílá oběmó smluvnlmi stíanaml. N€bezpečl škody nájlnýCh

Vě(eCh, jež ňá zhotovitel povinnolt Piedat obj€dnateil podle soD, př€(hául na ob]ednatélé

oka mžikem jejiCh předán í objed natell.

3/ zhotovlt€l odpovldá zá škody zpúsobe.é objednet€ll nébo třeť st.aně vadným plněnlm díla.
zhotovlt€l je ŽodPovědný zaI

a)lakékollv ztíáty a škody způsobené tletÍm osobám v souvi'loíi 5 plněnlm dlla óž do vypÍšenl

zárukyza dílo,
b) všěchna zíaněn| včétně n€mocia Úmnlvš€ch osob, které nastanou Předvypršéním 'árukyza dllo á které budou zaPříčiněny nébo vztaženy ke kvalitě provedení díla n.bo budou

vycházet Ž Chyb prováděnl d ílá'

t3

8/ v příPadě sPo.U smluvnlch stían, zda má stavba vadu či nikoli/ j€ íozhodujlcl 5t.novisko zna|ce

Určeného objednatelem.

9/ V případě, že objednatel UplatnÍ v2áručni době nárok z odpovědnosli 2á vády, zahájí zhotovitel
práCe ne odstrenění vad nebránícich Uživánldlla do 2 placovíi.h dnů od phamného oŽnámení vad, a

prác€ píov€d€ v€ lhůtě 15-tI dnů ode dne pkemného oznámenl oblednátelem' Vpřlpadě' ža
zhotovitel pfokáIe, že lhÚtu přo odíranění vad nelze sohlcdem na t€Chnologlcké postupy,

kllmatl.ké podmínkyapod, objektivně dodížet dohodnou oběstreny lhŮtynáhradní'
U vad, ktéíé by blánlly řádnému píovozu vodovodu, kanaliŽac€, Ůpravny vody, fastlrně odpadních
vod, čeÍpa(l stanici apod' požaduje obj€dnatel jejich odsÍanění do 48 hodin od uplatněné
ťekl.mace' Na základě uPlatněné í€klamáce zhotovitel do 24 hodin vyŽv€ Žástopce objednatele
kjednáníl kd€ bude sePgán plotokol o zpúsobu a teímínu odstráňénl reklamované vady' Pokud
zhotovitel nena*oUPíihned má objednatel píávo zadatodstraněníhaváíievnejnUtnějším roŽsahu U

provozovětélé ča iiného dod avatele a vzniklé nákIády mU př€Účtovat k ná híadě.

fu/ Pokud n€dojdé kdohodě ohl€dně témínu odskáněnl vady, Určí přlměřený teÍmÍn závezně
objednátel' zhotovltel se zavazujel že z.háJené odsÍaňovánl vady n.bude beŽ válných důVodů

oddalovat, př€rUšovát á bude V něm poklačovat až do úplného od*raněnlvady.

1ť zhotovitel dodá objednatéli vden od*Íaněni vady veškeré nové, případně opravené doklady
vŽtahUjici se k oplav€né, případně vyměněné části dlla (íevi2nÍ knihy, elektro ajiné íévize, píohlášeni

o shoděvýrobků aPod') Potřébné k Provozování díla'

12/ Nená*oupl.ll zhotovitel nó odstraíěnl vady ve sj€dnané čl 5tanovéné lhůtě, nebo n€od3tíanlll

zhotovitel oznáméné vady ve lhÚtě senovéné objednatelem nebo j|né 1hůtě sním plsemně

dohodnut4 nebo oznámlli před jéjlm Uplynutím, že Vady vtéto lhůtě neodstían| jeobj€dnatel

oplávněn mÍlto toho po'adovat přiměřenou sl€vu zceny plněňl nebo 5ám zájiltit provedeni

odsváněnl vady; náíok na smluvnÍ pokutu . záruká zhotovit€le za.iako5t n€nl tÍmto PostuPem
objednatele n'akdotčena a zhotovitéljé povinen nahraditobjednateli nákladystím 5pojené.

13/ Náloky z Vad plnění sé nedotýkajl práv objednatele na náhradu lkody vzniklé obj€dnátell
v dů5ledkU vadyani na smluvnl pokutuvážicíse na polUšenl povinnoíLjéžvedlo ke v2nlkU v6dy'

q/ Pokud objedn.tel v rámcl svého opřávíěnl volby UplatnÍ právo na přIměřenou íev! z c€ny
plněnL smlÚvní svany 5e dohodnou ňa přiměřené výši slevy odPovldáJícl závažnosi vady. Pokud
smluvníírany n€dosáhnou dohodyns přiměř€névýši sl€vy, Uíčlpřiměřenouvýši í€vyz.enyznalec
Určený Podle těChto oP' slevou neniddtén nárok objédnatele na náhladu škodyv plném rozsahu.

dlla bude vérně,
Plov€denl dlla, t€dy

j€dnoznačně á úplně

xvl' zNALÉc

ť Kde tato smlouva uvádL že je rozhodujlcí nebo uíčUjícl stanovisko Žnalce, má kterákoll sňluvní
strana píávo v}žádat si stanovisko znElce jm€novaného Pro dóný obor v souladu 5e zákonem č'

]6/1967 sb', oznalclch atlumočnl.lch, ve zoěnlpozdějšlch PředPisů.

2/ znalc€ Uíčuje vždy ob.iednatel po konzukacl s€ zhotovlt€l€m' Pokud má zájem si stanovisko
znalcevyžádátzhotovtrél, obrátíse ná ob]€dnat€le 5 plsemnou žádostl o ulčenÍznalce. V PříP.dě, žé

l5

4/V rám(l náhrády škody bUde objedňatel postUPovat v soUládU s píávnimi předPisy'

xlv. NEDoSŤAÍKYPLNĚNI

1/ N€dostatkem plněnl zhotovitele 5e rozumí plněnl nebo nesp|něoijakékoliv povinnosti v íozporu
5e soD a závaznými podklady díIa, zejména vÍozpoÍU spíojektovou dokumentací, o*atní
dokUmentóCl á pokyny objédnate|€'

2/ VpřÍpedě sporu sm|uvních stró& 
'da 

má Uíčité plnění zhotovitele nedostatek člnikoli, je
ro2hoduJlclstenovlsko znalCe Uřčeného dl€ té(hto oP,

!/ zhotovité! je povinen na 5vé náklady napravit véškelé n€do*atky plněnl zjištěné vpíúběhu
provádění díla 2vlastní činnosti nebo nó Žákladé Upozo.nění objednatele čí TDs, a to tak, aby nebylo
ohroženo sPlněni termlnu předání dÍl. nebo závaŽnýCh Urlových bodŮ' Neodst.aněné nedostatky
představují překážku převzetl díl6, ledoi€ se objednatel rozhodne Převzít příslušné plnění
s díobnými nedostatky.

xv.2ÁRUKYzAJAKosT

il zálučňí lhůty Žs Jákost dlla, za kvalitu použhých mateilálú, a ilejně tak i Žá odborné plovedení,
kt€íé zalučUjé gplávnou Íunkci a výkon dodaného díla, Žačlnójí běžet od€ dne podPisu zápisu
o předánla přévzétídlla'

2l VpřÍpadě oPíavy nebo výměny vadných dÍlů zařlzeni 5e píodlužUje záručnl lhůta odobu, po
ktErou sé Př€dmětné čá'ti zařlŽ€nl vdůsledku zjlštěného nedoíatku n.mohly přovoŽovat.
VPřÍpadé, že s€ přo nedoltatky jednotlivýCh dlll] némohly provozovat dalšÍ části zařlzenÍ n€bo
celkové ŽářlzenL pekplatl prodlouženízáíuky i píotytodalšlčástl zářlzénlneboPÍo c€lkové zařízenl'
Plo Wměněné nebo nově dodané dlly poskytne zhotovitel záruku vpůVodnlm ro25ahU dle tohoto
odstavcet kterázóčneplatitodednevýměnyneboodííaněnlreklamovanévady.

3/ Vpřipadě, že se v záručnÍ lhůtě vy5kytne vada dila, má objednatel pÍávo n. jejl bezplótné
odstranění' Vada bude Uzhotovitele íeklamována plsemně, formou píotokolu o nahlášeni vady.
Protokoly o nah|áš.nlVady objednat€l zašle zhotovit€li fóxem n€bojinoU písemnou formou.

4/ Po doručení protokolu o nahláš€nl vadyje Žhotovtrel povinén pÍsemně polrdit objednateli jeho

dolUčeníneipozdě]ido10:oohod. následujlClhopracovníhodne.

5/ V origlnálu Protoko'u o nahlášenl vady smluvní strany potvrdl lhůtu plo odsvaněnívady a Íovněž
den, kdy je vada skutečné od{rdněna,

6/ Bez ohledu na tq zdá je vzniklou vadou smlouva poÍUšena podstatným nebo nepodilatným
zpŮsobem, má objedndtelv píotokolU o nahlášenivadydle5vého uváženiplávo požadovat:

a) odsÍaněnívad dodáníň náhredního plněnl nebo požádovát dodáňíChybějkí čá*l dílě'
b) od9tráněňívad oplavou Vadné části dlla,je5tliž€ vádyJsou opÍavitelné, nebo

c) přlměřenou sl€vu z cenydíla,
á zhotov|tél má povinnost tyto vady požádováným způsobem a v€ stanovené lhůtě odstránit nebo

7/objednatel lhŮtU stanovipřiňěřéně k tozsahU, povaze. zvoIenémU způsobU odilránénivedy.

14

zhotovItel odmkne ob]ednat€l€m navrženého znalce dvákíát po sobě, Uřčljej obiednatel n€závisle

na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem odm{tnutých. Takové UrčenÍznalce objednatelemje pío
2hotovitele záv.zné '

3/ Dohodu o vyhotovení stanovi5ka se Žnalc€m Uzavře Vždy objednatel (nerávis|e natom, kte.á

smluvní sÚaná si vyžádálá stanovasko Žnalce), přičemž odměnU a další náklady vzniklé přibránim
ználc€ hradí smluvnl 516na, iéjÍŽ tv.reni bylo stánovkkem znalce popřeno, připadné jé 5mluvnÍ

strany híadl v poměru neúspěchU jejich tvÍŽ€iI lzeli Jej Určit; vostatnl(h přlpad€(h smluvní 5Vany
UhradíodměnuadalšÍnákladyvrniklépřibránÍmŽnalceíovnýmdilem.

4/smlUvnisÚany!€dohodly,žestanoviskoŽnalcebudouPovažovótzázávázné'

xvll' poJlsTÉNl

í zhotovitel.ie povineň mít od převzeti staveniště do Uplynutl pollední záručni lhůty Podle soD
UŽavř€no polištěnl pro Přlpad:

a) vzniku škody ňá stávbě, aťjlž vzniklé v souvislo*i s Plnénlm soD íebojinak, Včetně (nikoliv
výlUčně) Pojlštěnlpíopřlpad odci2ení, vandalIsmuči žlvélné pohlomy,

b) vznlku odpovědnosti zhotovitele za škodu zpÚsobenou objednat€li vsouvislosti 5 Plněnim
so0, a to jak zdúvodu zPůsobení škody najakémkoli majetku objednaiele, tak zdůvodu
vznikU odpoVědnosti objednatele za škodU vúčl třetim osobám VsoUvislosti s Plněním soD
zhotovitelem, a vznikU odpovědnosti zhotovitele za škodov0či tř€tím o50báňvsoUvi5lo5ti
5Plněním soq e to 5hornl hránicl pojistného pIndni nejméně 5 oooooo,- Kč (slovy: Pét
milióno korun č€ský(h) pÍo obdobi odpřevzeti 5tavenlště do Uzavř€ní záplsu o předánl e
př€vleti dlla a 2oooooo,- Kč (slovy| dva miliónů koíUn českých) pro období od Uzávřenl

zápjsUoPředánlapřevzetídlladouPlynUtlposlednízárUčnílhůtyPodlesoD'

2/ Pojištěnl nesmí obsahovst podmÍnkU, podle které pojištění zaniká vdůsl€dku vzniku pojistné
Událostl, ledaže vdůsledku těkové Pojistné Událoíi dojde kvyčeÍpání Výše Uvedené horní hrantrp
pojistného plněnl pío přlslušné obdobíuvedenévýše' Pokudjevevztahu k pojištěníškody ná stavbě
výš€ Uv€den zhotovitel jako opíávněná oloba, které vdů5|edku pojistné Události vŽnikne práVo ná

Pojistné plněnl, mus{ být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použit pojbtné plnění na

Uvedénipoškoz€ného majetkU objednateledo půVodnlhostavU'

]/ Poi|štění ňe5ml obsahovat žádné výloky nad rámec výlul' kteÍé jsou vobdobných přípódech

standaÍdně Použlvány, kteÍé by]akkoll omezovaly právo objednót€le nebo tÍetich osob na náhrádU

!kodyŽpůsobené zhotovitetem v souvi5lo5tl s plněním soD'

4/ spoluÚčast se připouští nejvýše do 5%' Povlnnost mit Uzavřeno pojištění může zhotovit€l splnit i

Úravřením v'ce pojistných lmluv; povinnost mit uravřeno pojištěni může zhotovitel sP|nit ÚPlně

nebočástečně i uzavřenlm pojihěni, ktéré se kíomě píováděnídílá podlesoDvaahuje i k p.ováděnl
jiných ltaveb, pokUdJsoU splněny ostatnl podmÍnky tohoto odstavc€'

5/ Kopil pojlstné smlouvy či smluv podle tohoto článku Výšeje zhotovitel pÓvlnen předát obj€dnateli
nejpozději do ]odnú od UzavřenísoD.

6/ Plněnl povinnosti mít uzavřeno pojištěni zhotovitel doloží objednateli vždy nejpozději do 1{ dnů

od€ dne lhity sPlBtnosti pojistného podle ktelékoli 2 pojiltných smluv, kterými Plní 5vou povinnost
mlt Uzávřeno pojišténi, předánlm kopie dokladu o uhraŽ€ni pojlstného na příslušné pojistné období

ló

objednateli.



7/ zhotovitel je povinen při ,jednávání v€škeých pojištění podle tohoto článku jednat vÚzké
součinnolti sobjednatelemt plůběžně jel infoÍmovdt o veškerých důlež|tý(h skutečnost€Ch
týkajícich s€ 5jdnávání Pojištén|. vyžádat si k těmto 5kUtečnostemj€ho 5tanovi5ko'

xvlil. JEDNÁNl A (oMUNlxAcE sMLUVNlcH STRAN

ý TDs, AD . Ko-BozP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatéle práva a Povinnoili, která
jsou jim Vyhíazen., beŽ ohledu na to, zda totyto oP Výdovně v souvlďosti s Uíčitou záležltostl Uvádí'
Pro ryloučenl pochybnostl je oblednatel vždy oplávněn Wkonat Veškerá Práva a Povinnosti sám
pÍostřednictvim o50b uvedených v soD;jednánl objednatele má vždy př€dnost Př€djednánímTDs,
ÁD a Ko_BozP' objednatel j€ oPřávněn sokamžatou Účinností omezit nebo íozšlřat pověř€ní
TDs, AD a Ko.BozP Písemňým oznámením nebo statutárnim oÍgánem objednatele a dořUčeným
zhotoviteli.

,/ smluvnl ilíany si do 14 dni od Uzavřenl smlouvy předají seznam vešk€rýth osob, Unichž jé
vsouvislostl s Plnénlm soD žádoÚCl, aby dluhá lmluvnÍ strana měla j€jich kontaktnl Údajq včetně
veškeýh pověřený.h pÍ6covnÍl(ů objednatele avelkeřý.h pověřených placovnIkú zhotovitele.
Př€dený seznam bude Uvádět zejména jméno a přljmenl funkai ve Vztahu kplněnl soD, adresu
pÍacoviště, čislo Přímé pevné telefonni linky a mobilniho t€leÍonul čislo ÍáxU á€l€ktlonickou
poštovníadÍesu'TytoÚdajebudoUUv€denyve5távebnímdeníkU.

3/ smluvni strany jsou opráVněny kdykoli, sokdmžitou účinnostÍi změnat osoby a Údajé Uvedéné
vseznamu osob a tdkové změně pisemně informovat dluhoU smluvní stÍanu nejpozději do pěti dnú
odjejiho vzniku.

4/ Komunika(é předpokládaná soD mezi smllvnlmi rÍanaml či mezi některou ze smluvních stran a

třetí osobou (bez ohledu, zda 5e ]€dná o oznámenI vyrozuměnl, informscil vyjádřeni. souhlas,
sděl€ní či o jiný druh komunikace) musí být provedena písemně, kde tato smlouva tak stanovi'
Pokud jednotlivá Ustanoveni soD neqm€zují Prostředky komuni*.ce jinák, může být pisemná
komUnikdce doíučená ádř€sátovi osobně nebo za5lána kUrýrem, doporUčenoU poštout fax€m nebo
e_měilem' Pí5emná komUnikace mu3i být podepsána osobou nebo oŽněčenaJménem osobL kterájl
odesilá,. musí být Učjněna v českémjaŽyce'

5/ Nestanovl-li soD vurčitém přlpadě jiněk nebo nedohodnou-li se smluvnl 5Íanyjinak, musí být
pís€mná komurikdce 5měrována na ndÍ€5yovedené vzáhlaví soD' změny doíUčovacích Údaj0 mu5í
býtoznámenydíUhé smlUvnísÚaně písemně do5 dnů od jeji(hvznikU'

6/ Potvrz€ní adresáta o Plijetl na opj5u nebo stejnoPisU Písemné komunikace píokazuje doíučení
takové plsemné komunik.ce' Aniž by tím byla dotčenó kogeňtní Ustanoveni Právnich předpisůt
n.píokáže.liádresátopákl má!é ra toi že za důkazodorUčenlpis€mné komUnikacé.€ povážUje:

a) potvření adresáta o Přijetí zásilky nebo poznámce kurý.a o odmítnutí přijetÍ zásilky
adlesátémvzá20ámech kUÚÍa, v PříPadě zaslánÍ kurýí€m,

b) potvÍzení adresáta o při]€tÍ zásilky napoštovnl doručenc€ nebo poznámka pošty
oodmltnutl PřljetÍ zásilky adlesátem nebo o néÚspěšném pokusu dolučit zásilku
adre5átovi, vpřlpddězaglánídoporučenoupoštoU,

c) zP.áva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvoř€ná fóxem odesilatele, vPřlpadě
zasláni faxem, l€dnže adíesát do 1o|oo následují(lho placovnlho dne phémně jnÍoímoval

odc5ilate{e o tom, že oznámenínebylo ttelnéi v přiPadě zaslánlfáxem
d) e_mtsiIová zPÍáVa,je]jž piijetije potVu€né pisemně adlésátem

Vostátním sé podpúrné užjjí Ustanovení občanského soldniho řádU Up.ěvujlci doručován{

PrávniCkým osobám.

xxl. oPATŘENl oBlEDNAŤELE V PŘIPADĚ
NEPLNĚNÍ sMLoUVY zE sŤRANY zHoŤovlŤELE

l7

xlx. UkoNČENÍ sMLouvY, oosŤoUpENÍ

il Pro přlPád Ukončení soD 5e 5m|0vní strany zavazujl nejprye vyvinout veškeíou íozumnou
součinno5t kUkončenl$mlouvydohodou, Včetně nárokú oboU 5mluvnlch *lan5tím 5oUvi5ejicích.

2/ objednátel nebo zhotovit€l je oprávnén odstoupit od smlouvy, jestliže okolnolti vyšší mocl U

díUhé smluvní5Íany tNajídéle než tři měs{c€, ato podle 9vé volby částečně n€bo ÚPlně.

3/ ob'lednatelje oprávněn odstoupit od 5oD V případě podstatného porušení5mlouvy zhotovitelem'
odltoupeni od smlouvy 5e nedolýká náÍoku na náhradu škody wnillé poíUšením smlouvy' Mimo

Připády dle l 2oo2 od5t' 1 občanského zákoníku se za podstatné poíUš€nl smlouvy považUje

náslédu]íCí:
a) Žhotovnél Př€s UPozoíněnl objédňetele opakováně přovédé něktelou čá!t dllě v lozporÚ

s př€denou dokumentac| pokyny objednatele VydanýmI vsouladu stouto smlouvou nebo
závaznými podklady dlla,

b) zhotovit€l 5€ dostane do prodleníPř€sáhujíciho 50dníspředáním dilá objednat€li, píičemž
za den přédá ní dll. objednatel i se Považuje d€n potvrzení zá pi5! o předá nl a převletl d Íla,

c) zhotovitel se do9t.ne do píodlenl sdokonč€ním někt€rého z milniků dle čl. lll' soD
Přesahujíciho 90 dni, přič€mž zá den dotončení při9lušného Uzlového bodu se povážlj€
d€npoNÍzeňipřislUšnéhozápisUodokonč€níUzlovéhobodU,

d)Žhotovit€| použij. pro plněnísoD subdodavatelev íozporu oP'
e) híUbě nebo opakovaně nekvalitnl plněnl zhotovítele, na něž byl Žhotovitel objednětelem

Upozorněn a ne'lednál nápíavU'
f) lea|izace dl|n prócovnlky, kteří nemají povolení k pobytu na územl ČR B PÍa(ovnl PovolenÍ

pro místo provádění díla;

9) híubé nebo opakované poruš€ní předpisů BozP, Po a oŽP, na f,ěž byl zhotovit€l
objednotelem upozoíněn a ner]ednal nápíávU;

h) opakované (minimálně třikrát) poíUšenl PovlnnostívyplývajÍcÍCh z Ustanovení soDi
i) v přlpadě zahájéni insolventniho řiŽ€nl ploti zhotovateli, lozhodnut( o v*upu do likúdac€
zhotovitele;
j) vpřípadě přodl€nl se lPlněn{m povinnosti zhotovitele př€dložtr objednat€li kteÍoukoliv

bankovnl zárUkU nebo přédložlt pojl9tnoU smIouvU podle soD nebo oP delšínež ÚdnŮ'

4/ zhotovit€lje oPrávněn od soD odstouPit Pro PříPad Prodleri s úhíadou (eny díla nebojejí čá5ti ze

ilíany obj€dnatele ovlce nel 9o dní'

š/ odstoupenl od smlouw je Účinoó okámžikem doíuč€nl písemného oznámení oodstoupenÍ
Uváděj íc ího důvod odstoUpeni d íU hé sml uvn Í svBně'

6/ U$anoveními výše Uvedených odilav(ů tohoto řlánku nejsov dotčena práva smluvní.h ltan
od5toupitod soDvdalšÍch Přlpadech PředvÍdaný(htoutosmlouvou či platnýmipÍávnlmi Př€dpby'

7/ v přlpadě odstoupenl kteÍékoli .mluvnl sBany od smlouvy není objednatel Povinen zhotovjt€l|
vřacel již Provedenou stávbu ani jiná Plnění již obdržená v íámci Plnění soD (vč€tně veškeých
dokumentú a el€kÍonických médií). N€Prodleně Poodíoupeni od smlouvy př€dá zhotovitel
objedn3t€li Veškeíá dalšl plněni již zhotov€ná (bťjen částečně) víámci plněnl soD do účinnosti
odiloup€nl (včetně v€akeďch dokumentů a €lekvonických médií). odstouPil-li od smlouvy
zhotovitel zdůvodu na straně objednat€le, má zhotovitel Právo na Uhrázeni ceny již píov€deného

l8

b) bankovnl Žáíukě budé platná á Účinná po dobu provádění díla alespoň do dn€ podpišU
protokolu oodstranění poslednl vady dlla, uvédené vzáptse opředánl kompletílho dlla
av kol.Udačnlm soUhlasU; objednatel Však umožňUjel aby bankovnlzárUka byla vy*avena
na kratší dobu (minimálně všók na dobu 1 roku) a náí€dně PÍodlužována' resP.
obnovovánB'

c) právo zbankovnl záruky je objednatel opÍávněn Uplatnit vpřipad€ch, že zhotovitel
nepÍovádl dílo V souladu spodmlnkami soD, neplnl teÍmíny provádění dllB podle
harmonogramu nebo neuhradíobjednat€li nebo třetl sřané způsobénou škodu čl smluvní
pokUtu nébojIný peněžitýzávázékl k němUžje podle soD povinen'

3/ zhotovitel je povinen předat originál záručnÍ liíiny kbankovní záruce objednáteli nejPozději ]o
dnlpo podpisu SOD.

4/ Bankovnízáruka bude obj€dnatélem Uvolněna do pěti (5) pÍacovních dnŮ po podptsU protokolu o
odsÍanění posledních vad či nedodělků uved€ných vprotokolu o př€dáni díla objednateli nebo
vkolBUdáčnímsouhlasU a poÚhíadě uplatněných náÍokÚ na smlUvnípokUtUči náhíadUškody'

5/ objednatel je oprávněn využít píoltředků z bankovnlch záruk ve výši, která odpovídá výši
Uplatněné smlUvní pokuty, jakéhokoll n€splnéného závtszkU zhotovitéle vůči objednatell, nákladů
n€Žbytných kodilraněnl Vád dlla, škod způsobených plněnlm zhotovitele vřoŽporU s touto
smlouvou) ňebo jákékoli částc€, kteíá podle mínění objednátele důVodně odpovÍdá náhíadě
vadného pIněnl zhotovltele.

6/ Před UplatnénÍm Plněnl bankovnízárukyoznámíobjednatel plsemně zhotoviteli výši plnění, které
bude objednatél od banky požadovat'

i/ Pokud by kdykoliv v Průběhu provádění díla měla být b.nkovnlŽáíUka Ukonč.ne před stanoveným
dnem nebo pokÚd doldé před tlmto dnem kvyčerpání bankovni zárlky, je zhotovitel povinen

nejpozdéjl třicet (]o) dnů před dném jéjÍho ukončenL nebo nejPozději do desetl (1o) dnů odjejlho
vyčerpánl před.t objednatelí novou bankovnÍ záruku, vystávenou za podmÍnek stanovených tolto
smlouvou, nebo písemné prohlášení banky opíodlo!ženÍ Účinnosti původně vy*avené bankovní
záíUky' Táto nová nebo prodlouž€ná bankovní záruka musl být Účinná alespoň po dobu jednoho
roku nebo do konc€ závózné dobyjejiho truání Podle tohoto článku a Použije ,P nd ní ustěnovení
tohotoodstavce.

8/ zhotovit€l nenÍ oprávněn se domáhát náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku
pro n€opíávněné čerpánlbankovnízáí!ky, pokud by| na závadyv prováděnídlla nebo oa výsktavad
nebo záíUčních vad dlla, kteÍé byly důvodem čeípánl bankovní záíUky' Upo2orněn a tyto Vady
be2odkladně neod5tranll neboneProkázal, že nenastaly, nebosesobjednatel€m nedohodljinak.

9/ VpříPadě předfasného ukonč€ní soD vrátí objedndt€l zhotovit€li záruťní ljsliny po řádném
splněnl všech Povinností zhotovitele vyPlývajícich ze závazný(h předpisú a ze smluvní
dokUmentac€, keré sohledem nójejlChchaíákt€rpř€dčá5ným ukonč€nÍmsoD nezániknou'

pl6ění' pokud bylo určité plnění zhotovitelem prov€d€no Pouze částečně, Určl .enu náležejÍcÍ
zhotovlteli objednatelem !lčený zndlec' odstoupilli od smlouvy objednatel zdÚvodu na straně
zhotov[ele,je zhotovItel povinen vlátit objednatelajiž UhÍazené C€ny plnění spoIu s Úíoky Uíčenými
podle občanského zókonlku ě objednatel j€ povinen zhotoviteli UhÍadit náklady účeIně \Ynaložené
Žhotov]telem Vsouvislosti s do5ud přovedenými pracémi víám(i pInění soD' pro vyloučení
pochybnortí nemó zhotovitel vtakovém případě plávo ně ÚhradU svých nákladů rpojených
sukončením svých činnostl vyklizenlm staveniště ani jinýCh nákladů sPojených s odstoupenim
obj€dnatelerd5mloÚvy'

8/ stíana, na jejíž skaně vznikl důvod kodstouPenÍ od smlouvy, a to vpřípadě odstoupéní
objednatelem zdůvodU na stÍaně zhotovitele, Uhradí dřUhé straně škody způsobenéjíodstoUpením
od smlouvy, vč€tně Vic€nák|Bdů vynaložený(h na dokončenl plnénl Podle soo a na náhradu škod
vŽniklých pÍodloužením lhůt ně dokončeni plněni v Přlpadě odstoupeni objednBtelem zd'3vodU na
5kané zhotovitele.

9/Vpřipadě od*oUP€ní kerékoli 5mlUVnlsÍanyod !mloUVyjé2hotovitel PovinenvykIidit stáveništé
ve lhůtě n€jPozději 14 dnú od odstouPení od smlouvy- Vpřípadě, že zhotovltel vtéto lhůtě
ltáveniště nevyklidi, je obj€dnátel oprávněn provést nebo Žajistit j€ho vyt(liŽení ná náklady

Ú/ vpřlpadě odstoupení kteréko|i smluvnl střány od smlouvy zahájÍ smlUVnl 5Vóny inv€ntÚÍU
předmětu plnění ve lhútě nejpozdéji tří píá.ovnlch dnů od odstoupení od smlouvy' V přlp.dé, že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnoÍ, provede invenUíU předmětu plnění
objednate| a ználec jmenovaný objednatel€m' Náklady na činnost znalce nese vtomto přlpadé

1ť odstoupeni od smlouvy 5e nedotýká nároku na 2eplacenÍ smluvní Pokutý nároku na náhradu
škodyVzniklé porušením smloUVy, práv objednatele zé zátuk 2hotovitele Žó]ákost Včetně podmín€k
ilBnovených pro odíraněnl !áručnlch vad anl závazku mlčenlivoía zhotovitele, ani daIšlch pÍáv a
povinnosti, zj€jichž Pováhyplyne, že majltflět i Po Ukonč€ní5mloUvy'

1rl smlUVni stÍany jsou op.ávoěny odstoupit od části plněnl, pokud se důvod odstoupení týká jen
čáíi dila'

13/ V přÍpádě předčasňého UkončenÍ soD je zhotovitel povlnen poskytnout objednateli b€zPlatně
nezbytnou součinnost ktomÚ, aby objednateli nevznikló škod6 vdŮdedko Ukončeoí PÍací

xx. FlNANČNlzÁRuXA

ý Zhotovitel 5e zavázlje objednateli po'kytnout dle nlže Uv€d€ných podmÍnek finanťní záruku
podle í2029 občěnského zákoníku (dále jen ,,bankovnl záruka"), posk}tnutou bankou, Žahlaničol
bankou nebo spořitelním á ÚvěÍovým dfužstvem (dále jen ,,banka") za dodržení smluvních
podminek, kvality a teÍmínÚ prov.d€nl dila, pokud se 5mluvnÍ stíóny nedohodnou Ve smlouvě o dllo
jinak.

2/ Vystaveni bankovnÍ záíUky doloží zhotovitel objedn.t€la originálem záluční lirtiny vystav€né
bdnkou s platným povolením působit vČeské republice jako banka ve píospěCh obj€dnatele j.ko
VýlUčně oprávněného' Bankovni záruka mUď být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přič€mž banka se z.váže k plněni b€z námit€k a ná Prunlvýzvu obj€dnat€le. Bankovní 2áruke sé řidl
přislUšnými Ustanovenlmi občanskéhozákoní'(U a mUsí5plňovattyto podmínky:

a) banka 5e v bankovnl záÍUce zaručíza zhotovitele až do výše 20% z.eny dllě,

l9

il objednatel je oprávněn zasáhnoot při neplněnÍ Uj€dnání smlouvy zhotovitel€& ětona náklady
zhotovitéle. Rozumí 5s tín předevllm, že může sám nebo pro*ředniclvim třetí osoby zÍealizovát
někeré čá5ti dlla. práce Vedlejší a pomocné] Úklidy, b€zPečno9tnÍ op.třenl aPod., a to zvlášté v
těchto PřÍpadech:

20



á) zhotovltél ie v prodlenl délšlm n€l 30 dní oprcti schválenému harmonoqrámu prácÍ á
opatření' která zhotovltel na výzvu objednatele veíavebním dénlkÚ nevlhl, nevedou k
odstíanění prodleni,

b) nQdochází k píavidelnému (minamálně u týdně) úklidu stav€niště, či odstr.ňování odPadů
vŽniklých činností zhotovitelel a to ani v dodatéčné lhljtě stanovené Žápis€ň objédnatéle
Ve 9tavebnlm deníkU '

C) přés pÍs€mné UPozohěnl objednatele vé stavebním denlku nejrou .e *lany zhotovitele ná
st.vbÁdodržovány'.jméne předplsy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné kon*íUkce čl ostátnlloučásti dÍla nejsou ani poVýzvě objednateleveíav€bním
deníku uváděny v dohodnutých teímln€ch do souladu a požódavky na kvalitu provedení
dÍla.

2/Takovýmto zá5ahem do dlló zhotovitélq provedeným obj€dnatelem nebotřetí o5oboU na základě
pokynU objednatel€, nenl dotčena povinnoí zhotovitele dokončit dílo Včes, v předepsané kvalité a
5e všemi náležitostmi a postihyv případě ne'pIněnltěchto povinnostív souladu 9é smlouvou o dílo.
Rovněž nezánilá ani záruka zhotovitel€ zajakost dllajako.elkU,.esp.jeho odpovědnostza vádydílá
jeko c€lkÚ, ani nej9ou Jakékoliv jeho závazky á povinnosl| vyPlhaj|í ze soD dotčeny, aní 5e jich
nemůž. zhotovitel Bdát čljlnák 5e z ňich vwázatl cožv plném rozsahu platí l oJakýchkolii dllčíCh
zává2clch á povinno5t€ch zhotovitele vtomto ohledU.

3/PokUdzhotovit€l nebyl schopenvčasného nebo kvalltního plněnÍdlla nébojehočá5ti a Mopíáce,
dodávky a výkony píovedl nebo přispěl k jejich splnění objednatelt je obj€dnBtel oprávněn 5 tlm
5pojené náklady Pojejich vyčlslenÍčeřpat z bankovnízárUky nebo Ijednoskannézópočlst na splatné
či nésplatné pohledávky zhotovnel€ včetně smluvnlch poŽastávek'

xxll. VYŠŠl Moc

ť Každé prodlenlpři plovádění5mloUvykteíoUkoliv 5tranou nebUde neplněnlmzávazku ani nebude
d'jvodem kvyrovnání škod kteíoukoliv stranou' j€stliž€ takovéto zdrženl f,ebo n€Plněni je
2pů!obtno okolnostmi v€ smyslU l 2913 odjt' 2 občahského zákonlku. odpovědnostvšak n€VylUčuje

Překážka, kelá wnikla vdoběl kdypovinná ííana bylajlžv píodlenl splněnÍm 5vé povinnosti, nebo
vŽnikla v dŮsledkU z jéjích hospodářský.h Poměíů.

2/ zá okolnostl vyššl mocl 9é povážU]l tekové mlmořádné n€předvldatelné a neplekonatélné
překážky vznlklá néŽávlsle na vůll té smluvnl stranyl ld€rá 5e ]ich dovolává, a kteřé při Uzavhánl
smlouvy nemohla předvldat, a které jí bránl, aby splnila 5vé sm|Uvnl povinnostlt jako n'př. válkal
živelné katastrofy, geneíální stávky apod' za okolnostl Wššl moc| se naPloti toňU nePovažulí
zpoždění dodávek 5Ubdodavatelú, výpadky médll apod'

'střána, 
která sedovolává vyššímocije Povinna ňeprodIeně, nejpozdějivšakdotří (3) kálendářnlch

dnů druhov stanu vyrozumět o vznikÚ okoinostÍ Vyššl moci átakovou zpíávu ihned plsemn&

Potvídit' ste]ným zp']sobem vyrozumí díuhoÚ smluvní 5tlanu o Úkončení okolnostl vyššÍ moci' Na

PožádánÍ př€dložÍ sml0vnlíí.na, ktéÍá 5e dovoIává Vyšší moa|, věÍohodný dúkaz o této 5kUt€čno5ť.

4/ Pokud tryánlzálahu či okolno5tl vyššl mocl nepřesáhne, bÉpřerulováno, v souhlnu tll (3) měsíCel
plnění soD bude prodlo!ženo o dobu tNánl takového zásahu' Pokud toto tNánÍ přesáhne, byť
přerušovánq v souhínu tři (3) měďce, situace 5e bude řešit vzájemnou dohodou mezl smluvoími
stranami,

ýV přlpadě, že stav vyššl mocl bud. tNet déle íež tři (]) měslce, má dluhá strana právo odstoupit
od smlouvy.

2l

5/ Pokud nenlve soo nebo oP pro konkrétnl přlpad Ujednánojinakt pakjakékoli nároky smiuvních
ilran musl být UPlatněny Pisemně doPoručeným doPhem. za datum Uplatněn{ náíoku pIat' daium
Í.zlt*a podóclho poštovního ÚřadU.

5/ svým podpisem smlouvy o dllo obě smluvní stfány 9NrzUJl, že se seznámiIy scelým obsah€m
smlouvy o dÍlo a obchodnkh podmlnek vodovody a kanallŽgc€ Párdublce, e.s' zé dn€ ! rc' 2016|

kteréjsou nédllnoU součástl5mlouvyo dllo vč.tnějé'|lch pHloh a n€maJí pochybnostl o výkladUjejlho
zněnla uzavíí4í smloUvU o dllo na 2ákladě svobodnév0le.

v Paídubicl(h 1' 10' 2016

záobj€dnatele:

xXll.ŘlDící PRÁVo, sPoRY, soUDY

ý N€nl.li ve smlouvě stánoveno Jinakl plátl pro právnl vztáhy mezi Šmluvníml stránemi Ultánovénl
2ákona č' 89/2012 sb., občenskéhoŽákonÍkU'

2/ vpřlpadě íozhodnutl otázk' Žda ]e dllo Proved€no vsouladu stechnickými Podmlnkdml a
techni(kými specifikacemj stanovenými smlouvoÚ, ánebo závaznými podk|ady díla, budou obě
strany r€sPektovat 5tanovisko nezávislých institucli kteďmi bÚdou oblóstní inspektoÍá| práce (olP)
a Te(hnlcká inlp€kce ceské r€publiky (TlCR), přlpadně další nezáVi5lé tuzemské zkušcbny,2nól€i
ti organizace podlejeji.h přklušnosti a oborů púsobnosti dle PíáVnlCh předPiso, 5měrnjc. naříreni
platnýchvceskérepUblicé,nanlchž5egtranydohodnou.

3/ zhotovitél pÍohlešuj€, žé zářízení nebo jeho čáíll keré j. součástl dIla, nevykazuje žádné
patentovénebojiné pÍávnÍvady,j€ pat€ntově bezzávad á nepoíUšUje Prává třetích *rán.2hotovltel
prohlešUjel že Uhladl obj.dn.teli véškeré náklódy a škody, které mu vznlknou v přbadě, ž€ tř€tí
stróna Uplatnl vůči objednateli náíoky zplávnÍch vad týkajících ge sool Pokud tuto skutečno*
oznámí objednat€l zhotoviteli bez zbytečného odklódu poté,.o se o nldozvl'

4/ zhotovitel se zav.zuje Uhradat objednateli jakékoli výlohy a škody vPřipadě, že budou vŮči
objednáteli uplátněny rthuiu Užívání dodóného 2ařízenl vČe5ké íepublice anébo pÍovozn{ch

Předpi9ů předenýCh zhotovitelemv rámCl plněnlsmloUvy nebo ztitUlUjiných PráVnlthv.d dlla nebo

lehočástí.
'Jestliže budou vůči objednatell třetími suanaml Uplátněna ]ákákoli píáva vsouvislosti 9dil€m,
posl1^ne Žhotovltel objednatell přl projednávánl takovÝch záležjtostl na vla*ní náklad v€škeÍou
podpoíU.

xxlv. zÁVÉREČNÁUsTANoVENl

! smluvnl shány se zavazujÍ řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze 5mlUVn{Ch *Ían j€ Povinnó
do loti dnů od plsemnéýzvy díUhé sÍanyŽÚčastnit s€ smííčlho.iédnánl'

2/ Vše(hny záVazktr Újednán' povinnosti a práva vyplývajlcí ze soD, jakož j těchto Podmlnek 5e

budou vztahovat a budou závazné i pío píávní zástuPce, právní nástuPce a postupniky zde

UvedenýCh sřan jako Pro sÚany samé á všUdel kde se tato smlouvy zmiňUje o kteÍékoliv z€ stÍán,

bude toto Plátit i Pro právni zástUPC€, pÍávní nágtUPC€ a PoilUPniky takové stlanyjako by šlo o ně
sámé' zhotovit€l n€nl oprávněn přéVést práva a záváŽky vyplývójícl ze soD na třetl střanu bez
předchozlho pk€mného souhla5U objednat€le'

3/ V případět že některé Usanovcnítěchto PodmÍnekje nebo se stane neplatným, neúčinným n€bo
neprovedltelným, n€bude ťmto v ortatnlm dotčena platnost, Účlnnost a ploveditelnost těchto
Podmlnek. Namlsto tohoto neplatnéhq neÚčinného nébo neproveditelného Ustanovenlpla!Itakové
účinné, Platné nebo proveditelné Ustanoveníl které nejbllže odpovídá hospodář9kémU ÚčelU
neplatnéhq neúčlnného nébo neP.oveditPlného ustanov€nl. V PříPadě, že se v Podmínká.h
vyskytne mezéró vúplavě, platlúplavó, ktéÍou bystránypřl znalosť tohotonedostatku4ollly.

4/ Pokud nenl vsoo nebo oP ProkonklétnÍ přlpad ujednáno jinak, pak opom.f,e-li objednatel
kdykoli Uplótnit lakákoli přávet nebo wžódovat jakákoli plněnl, ktelá mU Přlsluši podle smlouvy,
pilPadně podl€obecné ŽávěŽných Píávnlch Př€dPisů, neznam€ná to, že5etakových právvzdal'

22

(- -.'
ln9.

svým nlž€

vooovoDY A m[laa
It^ÍlDtl!|a:' L..

íeÍldio 20lt, & ol P^IDUtEťoelUftJl *a.offiilolxsx(diB,úort|',

podpi5em powlzuji, že jsem J. p.člivě seaámil svýš€ Uvedenýml

25 s'! ?4 21,

21


		2019-07-15T06:35:22+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




